@ Instruction Manual
@ Bauanleitung

@ Manuel de montage
BRSEE

— *ﬂﬁ ——

RADIO SYSTEM

C) [hpi:racing]

RTR savaGE xs FLUX D D @ D | Vol1 106655 |




l ® Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.HPlracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

® The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.

Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Amention  Failure to follow these instructions can
Achtung  cause injury to yourself or others.

Cautions . painre 1o follow these instructions

Warnhinweise

Précautions ~ Can damage your kit, and cause Attention  You might also cause property damage
serious bodily injury or death. ST or damage your kit.
Cautions
Warnhinweise
utions
B

Before Running ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating  ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
@Please confirm the neutral throttle trigger position.

After Running @ Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.
@®After running HPI RACING product, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.

Battery safety @Please be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit can cause a fire.

l @Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPl RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spall machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spall mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie kGnnen uns auch gerne unter www.HPlIracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und bendétigt regelméige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung bendtigten Teile sind bei HPI erhiéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf geféhrliche Bauabschnitte hin.

Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Attention Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
Achtung  kénnen Sie oder andere verletzt werden.
Attention  Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden

Cautions Wenn Sie diesen Anweisungen

e T E

Précautions nicht folgen, kénnen Sie oder Ihr

Atiio Schiagen davontagen E2 an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.
Cautions
Warnhinweise
Précautions
&

Vor dem Fahren  epitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)
Wahrend dem Fahren  @Fahren Sie bitte nicht auf 6ffentlichen Strafien. Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen- und/oder
Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von Fugéngern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Platzen.

Vor dem Fahren  @vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®\Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empgggfr um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
@Uberpriifen Sie, ob der Gashebel in der Neutralposition
Nach dem Fahren  eSchalten Sie den Empfinger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto aufier Kontrolle gerit.
®Nach dem Fahren mit dem HPI RACING entschieden haben ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun,
kann den Verschleill erh6hen oder den Motor beschédigen.

Hinweise zum @Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heif3. Falls die Kabel
Fahrakku beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer ausiésen.




l ®Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, etuﬂbsedesp;emdehplmhwtemﬁ!epourhlongewle
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais
Racing espére que vous aurez plaisir & piloter votre nouveau kit radio-commandé. Srvm:srencmtrezdsprnbienmous:mswezbesomd’mdepow
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.HPlracing.com.
@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Sivous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.
@Les s’zmbofes attirant votre attention vous avertiront des étapes 3m peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Précautions iz, et provoquer de sérieux dégéts

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise  vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d'autres

Antention  personnes. Vous pourtiez ec?afementprovoquer

BE co:pore!s ou méme mortels. =2 des dégdts mazenels ou endommager votre Kit.
Cautions
Warnhinweise
Précautions

BEE
Avant de faire ®Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
courir le véhicule
Lors du fonction-  @Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures
nement corporelles et/ou des dommages aux biens.

®Ne faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lietix petits ou fermés.

Avant de mettre  ®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.

en marche ®Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le controle du véhicule.
@ Veérifiez la position neutre de I'accélérateur.
Aprés l'arrét ®Eteignez d’abord le récepteur, puis 'émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contréle du véhicule.

®Aprés avoir fait rouler la produit HPI Racing, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine.

Ne pas le faire résult erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chéassis.
Sécurité de la ®Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie. Elle sera trés chaude aprés utilisation. Si un céble était
batterie dénudé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

l@muww

@ ZDER, HPRBESEL LIFLWEREEXLT, SICHDHESTENET . ARRBEREOHEEERL, /\ LRIVFETIHRD L SEAENTVET,
Fle. FHABIIDEDOE THAL—XITERTEDSLIBLDIIFA L EXRTEFEALTBDFTIOT, KKBEMHLEWVELTRLWSIIAYS1T%
AY—FEBTLREZL. B8, HPITRESERRULHIBEDADI E, HHUTDRELHFBH> TUREEEEVWEE>TEDET,
HRBOBETTHEERANSE VI LIESBTEICBHVEDE (EEV. BR%ECERICEDEICUFFRRRIASEEBHiH <EEW.

@EHAEER/CH—DUEEER D ICRIFET D IHICBETROA VT F Y ADBETY, AVFFYAZTHEVWER/CA—DECRREEDET.
HPITRE. X072 PEERICANT -V ZHBLTHDETITDTESETTALEZL.

.ﬁgﬂﬁﬂﬁl’c‘ BEZRNOEEP ﬂﬂtm [CRALET BIe®IC, EIROMESRE. SBRVICOVLTL TORSTEERRET>TLET.
Z&RL CEMRD TR ZSRH L TEEL.

Precautions e xnamaemLTIET.

Cautions = —
= " CORTREERbRVETSE, BHOD
AWW NRINWEISe  \fo o & k(- B A IR E NS T B ETEERE DS

Arttention JTIEER. MNBESORENEETNIABTETRLT
38 WET.

AE:,‘;’;{,?,"Q COBTHESRRDRET 5L, HENEEER

Cautions
Warnhinweise
Précautions
s

ESEDHEIC OBFFBHMBEBRHICIEIL. FEEOHEHTHHBEEECHILEEL,

ETLDIE eERTOEFIBIDLEEL.
OHTEPNEETHOVSBRCRETTBEVTLESL.
ORI PERTOETE BBV TLESLY.

ETRIORE OZBORY, v MNCEHFDBEVWHFIvILE
Okl SREOTHOEEEF v ILET. lﬂmmynue. BEIY MOV T IENERESEDBRTT. FHOFTRELHIFTLEEL,
OETHIICE]] OERELTLIEEL
eZ0w ML UH—@O=a—F5L (:u:n w ;L U H—CHEESNTELVALE) ERELTLREEL,

ETROEE OUTFIEBOAAC vFEOFFICLTHS, EEBOR vFEOFFICLTL L. [EEEMER 3 LHHRETIBNLBOET,

OETFRIER/CA—DAYFTF A (FR. Bl EfF2TLIEEL. AUFFUAETDOEVER/CA—DEROMEEERIEE F.
FSIDRELPTLBEDET.

- o/{yFU—DEbEVICRTSERLTLEZL.

\DEFE  O—FK. #EORNSS0Y3— ML LBIEMT. ¥ RPAKBEOBNDSEDET.

==
I\
=
[ -




l ® Contents

Section Contents

1 Overview

2 Start Up Guide

2-1 Charging Battery 8
2-2 Setup Before Starting 8
2-3 Radio Control Car Operating Procedures 16

3 Trouble Shooting
<« Maintenance

4-1 Chassis Maintenance 22
4-2 Wheel Maintenance 23
4-3 Motor and Center Gearbox Maintenance 24
4-4 Shock Maintenance 29
4-5 Drive Shaft & Wheel Axle Maintenance 31
4-6 Differential Maintenance 33
4-7 Radio Maintenance 35

5 Parts Reference
6 Exploded View

il

8 Option Parts List

l @ Inhaltsverzeichnis

Abschnitt Inhalt

2 Die ersten Schritte

2-1 Laden des Fahrakkus 8
2-2 Einstellungen vor dem Start 8
2-3 Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos 16

3 Fehlerbehebung
4 Wartung

4-1 Wartung des Chassis 22
4-2 Wartung der Reifen 23
4-3 Motor und Mittelgetriebe 24
4-4 StoBRdampfer 29
4-5 Wartung der hinteren Knochen und Radachsen 31
4-6 Wartung des Differentials 33
4-7 RC-Anlage 35

5 Ubersicht aller Teile
6 Explosionszeichnung
7 Ersatzteilliste

Tuningteileliste




| @ Table des matiéres

Section Table des matiéres Page
6

1 Vue d’ensemble

2 Guide de démarrage 8
8

2-1 Chargement de la batterie

2-2 Réglages avant le démarrage 8
2-3  Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé 16
3 Dépannage 20
4-1 Entretien du chéssis 22
4-2 Entretien des roues 23
4-3 Entretien du moteur et de la boite de pignons centrale 24
4-4 Entretien des amortisseurs 29

4-5 Entretien du cardan arriére et de 'essieu de roue 31
4-6 Entretien du difféerentiel 33
Entretien de la radio 35

[N
~N

|

Référence des piéces 42

Vue éclatee 48
Pieces detachées 52

0| N

Liste des piéces optionnelles 54

I@E;A

yvary Hx

1 Bl

2 AI—bFPuTHAE
2-1 ETRI vy FU—0OFE 8
2-2 ESEBEIDER 8
2-3 SIFIY bO—-ILA—OESES 16

3 rEINYa—FTe T

4 AVTHIR

4-1 Dy—YOAITFUA 22
4-2 FALPDOAITF A 23
4-3 E—5—. BVI—FPOAVTF IR 24
4-4 VIVIDAITFIA 29
4-5 FSAT7Yv T b, PORWDAITFIR 31
4-6 FIDAITFIA 33
4-7 FORVRATFLOAYTFIA 35

5 R—vE
6 RFEE

I|

7 K=YUR
7 FIaVN—YUR K




Overview Vue d’ensemble \@
Ubersicht &iZiHE P

l Components Composants
Komponenten tv b AE

Included ltems Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus v McA->TW3IE

Z950
Allen wrench Cross Wrench
Inbusschluessel Kreuzschliissel
Clé Allen Clé en croix
rALYF S=s0ALYF

B zo01 (2) 2904 (@) 2003

Equipment Needed Equipement nécessaire
Bendtigtes Zubehér RIICBEWNKRDUWEZIELY

101939

PLAZMA 1.5V Alkaline AA Battery
PLAZMA 1.5V AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA PLAZMA 1.5V
PLAZMA 1.5V FPILAUE=E ){vFU—

Objet
IV vy TREDEELE

101974.(US 2 PIN)
101972 (EU 2 PiN)

Chargeur
HPI REACTOR 50075/

If you do not use a special LiPO batteries, they
will be damaged.

; Pl Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerat fiir
Boitior rici : e LiPo Akkus. Wenn Sie kein spezielles Ladegert verwenden,
101942 5300mAh N—Ksr—28

wird der LiPo Akku beschadigt.
101943 3800mAl N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries
PLAZMA 7.4V 30C LIPO BATTERY PACK LiPO. Si vous n’utilisez pas un chargeur spécial LiPO pour
PLAZMA 7.4V 30C LIPO AKKU PACK 9y ] ces batteries, elles seront endommagées.
PACK BATTERIES LIPO PLAZMA 7.4V 30C Batterie 6 cellules NiMH (7. LIPO/{y 7 U—ICHRBELSULEREBER LBV T ZE L,
PLAZMA 7.4V 30C LIPOJ){y FU— sl (7aV) =y FibkFEItyFU— Ry FU—DRBALET.




About Battery Hinweise zu den Akkus A propos de la batterie EFBI(yFU—IcDWT

Maximum battery dimensions
Maximale Abmessungen der Akkus
Dimensions maxim; de la batterie ||
Ky FU—@kdsX

2-3 cell LiPo (7.4 o 11.1v) battery pack
23 Lipo Zellen (7.4 to 11.1V) befreiben
2.3 cellules ( 7.4-11.1V) Lithium-polymeére
2-3e)L(7.4-11.1V)LIPOII»FU—

Do not use NiCd/NiMH battery chargers for LiPO batteries. If you do not use a spe-
cial charger for LiPO batteries, they will be damaged. When using 35S LiPo packs,
cell quality is important. We recommend battery packs with a 25C rating or
better. Ugng t‘::%nes with a lower C rating may J'vesr.rg‘a in damage to your batteries.

Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerdt fiir LiPo Akkus.
Wenn Sie kein s Ladegerit verwenden, wird der LiPo Akku

beschadigt. Wenn Sie 3s-Lipo-Akkus verwenden, ist die Qualitit der Zellen
sehr wichtig. Wir empfehlen, dass Sie Akkus mit einer Entladerate von
mindestens 25C verwenden. Wenn Sie Akkus mit einer gerii Entlad-
erate verwenden, kann dies zu Beschadigungen des s fiihren.

N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPO. Si vous
n’utilisez pas un chargeur spécial LiPO pour ces batteries, elles seront
endommagées.Lorsque vous utilisez des packs LiPo 35, la qualité des
éléments est trés importante. Nous vous conseillons d'utiliser des packs de
batterie avec un courant de decharq:s de 25C au moins. Utiliser des batteries
ayant un moins bon courant de décharge pourrait endommager celles-ci.

LIPO/ Ty 7 U—DFEBICELIPO/ Iy F U RGBSR EA FERALT SN,

LIPOY) Ty U—[CiG LFUTEBEE EEA LICES. /TIvTU—TRLEY.
3EILIPOI Ny FU—EERT BRI HEL — F25CLLED/ (y FU—EERL TS,
HEBL—FOEW (yFU—EERT ISy FU—FHOMEONELEDET.

3S ba usage is intended only for high speed running. We do not recom-
mendmg a 35 battery for off-road d.'rrvgig or repetitive s%lrtmg and stopping

™Y Akkus mit drei Zellen (35) sind nur fiir Highspeed-Fahrten geeignet. Wir
nicht 35-Akkus zum Off-Road Fahren und bei wiederholtem
Anfahren und Bremsen zu verwenden.

L'utilisation de la batterie 35S n'est prévue que pour un fonctionnement
a haute vitesse. Nous ne conseillons pas d’utiliser une batterie 35 pour
piloter hors-piste ou pour faire des départs et des arréts répétés.
EEEE DN TOENT 3 'IUPO/ (Y F U—0ER. S 70— K P
AbyZ - FYE - I-ERDETIREERACRAOFAECED ETOTHEPH LIS,

Cautions
Warnhinweise
Precautions

BEE
When using 38 LiPo batteries it it wmmmmmmmmmeram
Wenn Sie verwenden, ist es wichtig die Akkutemperatur zu
iiberwachen. A!dmscﬂtemdltma‘sﬁg%
meﬁmmmmﬁdwrm#rmm surveiller leur
tempeérature. Celle-ci ne devrait pas dépasser 60
SENUPOI Ty FU—EEATSRGEEESS0T BEATNL IEBLTIEZ L,

Bl (7.2V)= w T IbKRITy FU—

Do not use Nickel - Cadmium charﬁsﬁ:rhﬁckelﬂeml bat-

teneslfwudonotuseaspecilmw Nickel Metal H) bataenes

they will be damaged. We do not recommend the use of low gquality
batteries referred to as “stick packs” use of “stick may

result in personal injury or fire.

Verwenden Sie keine Ladegerdte fiir Nickel Cadmium Akkus zum Laden von
Nickel Metal Hydrid Akkus. Wenn Sie kein dafiir vorgesehenes Ladegerdt ver-
wenden kdnnen die Akkus beschidigt werden. Wir empfehlen nicht den
Einsatz von niedergualitativen Akkus wie “Stick-Packs”. Der Ge-
brauch dieser Akkus kann zu Personenschaden oder Feuer fihren.

Nutilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des
batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n’utilisez pas un chargeur spécial
pour des batteries Nickel-Métal Hydride, ceﬂes-cfsaérom endommagées.
Nous ne conseillons pas Futilisation de batteries de basse qualité,
connues sous le nom de « stick packs », qui peuvent provogquer
des blessures ou prendre feu.

Ni-MH/ v 5 U —DFERIC ENI-MH/ (w7 U — i TR E e AL TIEE L.

NEMH/ Oy 7 U—[CHELIGWEEREEALILES. /(yTU—0lle LOBH0ECHEN
BB ETOTERLTILEL,

FWREORATRO/NT +—7 Y AEEEHTLH CBEERE/ (> FU-0RBESHDLET.

ATA 2O Rv 05470 2 TU—-ORARRER. ELRRALOBNISSOTRALBVWTLEZL.

Cautions
Warnhinweise
Précautions
W&
Always disconnect the from the ESC when are finished using

vefwdy:.ﬂresmﬂ:hmﬂle mmmﬁsmmmﬁw
servos. The controller wﬂla!waysdmwamentwﬁen is connected
bat!‘etyandwﬂ'f bﬂttenes:ftheyaremmectedfor

lurgd‘(.lmtrons. This may cause

ZlethiemnerdekumRegferab,wannStenﬁ:MmefrfarmDer

Schalter am Regler kontrolliert die Leistung die zum und den
Servos geliefert wird. Der Regler zieht immer Strom, wenn er mit dem Akku ver-
bmmistmdanﬁdldesendannmﬂsmn@wmnﬂeglerum lange
verbunden sind. Dies kann lhre Akkus

Débranchez toujours Ia pile du contrbleur électronique de vit k que vous
avuzﬁmd’m’ﬁservnn:ewmcule.memdumnm de

se contrile la p et aux servos. Le

ETREHF/I (v FU—IRIF—EESCH AL TRELTIEE .
Iy FU—EER LT ORESENSICE D/(y FU—DEERULET.,

Barttery Connector Akkustecker Connecteur de batterie )(yFU—1xo%—

b.rush s setup wd! draw many times the power that t

uality battery connectors can be a roadblock to ﬂormanoe Avoid the f:fon}:m:;fe “w;orie
connectors can safely ha thi

seen on many battery packs. A fast

lastic” connectors commong
is equipped with a Deans Ultra plug.

reason your HPI Motiv ES:

Akkustecker schlechter Qualitit sind eine Spe.rre fiir die Leistun;

tfaltung. Vermeiden Sie es die weit verbreiteten Stecker aus “weilem Plastik™ zu

igsen
verwenden, die man oft an Akkupacks sieht. Ein schnelles Brushless System bendtigt deutlich mehr Strom als diese einfachen Stecker vertragen. Aus diesem
Grund ist Ihr HPI Motiv Regler mit Deans Ultra Steckern ausgestattet.

Des batteries de trés haute qualité ne sont pas indispensables pour faire fonctionner votre systéme normalement, mais les meilleures permettront a votre
systéme sans balais HPI Flux de transmettre plus de puissance au sol.
ARY4TOIR5— (BER) BRRCIDAMOFELEDET.

Deanstt®DIL SIS EEALTLIEE L
Fit. BRI 5—-FREALBVT LIS,

Deans “Ultra Plug”
Deans “Ultra Stecker”
“Ultra Plug” Deans
Deanstt®i” DIV h3T35 9

L%




Start Up Guide Guide de démarrage =
Die ersten Schritte 25— b7 v 714 R p FLLILX

Charging Battery Chargement de la batterie
Laden des Fahrakkus E{THI\yTU—0OE

Charging The Drive Battery Laden des Fahrakkus Recharge de la batterie motrice E{TR/\vTU—0DFE

Cautions Do not use NiCd/NiMH battery chargers for LiPO batteries. If you do not use a special charger for LiPO batter-
Wamhim,'se ies, they will be damaged.
P;egauuons :W&amﬂﬁg:mmcgemmmU%AMS Wenn Sie kein spezielles Lade-
N utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPO. Si vous n’utilisez pas un chargeur spé-
cial LiPO pour ces batteries, elles seront endommagées.
LIPO/ Ty 5 U — TG L gL FERBRE EALBLT L IEE L. Ty FU—DTRLET.

First, charge the drive batteries. Note that charging takes about 30 minutes.

Laden Sie als erstes die Fahrakkus. Bedenken Sie, dass dies ungefdhr 30 Minuten dauert.
FTRACETAIN Y FU—ERRLET.

AVCEBTIDPDDETOT. PHEAVEMBLTIEET,

101974 (US 2 PIN) | PLAZMA 7.4V 30C LIPO BATTERY PACK

= PLAZMA 7.4V 30C LIPO AKKU PACK
;gg;$ {t{E;gm PACK BATTERIES LIPO PLAZMA 7.4V 30C
HPI REACTOR CHARGER PLAZMA 7.4V 30C LIPO/SwFU—
HPI Reactor 500 Lader
Chargeur HPI Reactor 500

HPI REACTOR 500325

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start TESt3HID%EH

Transmitter Battery Installation Einlegen der Senderbatterien Mise en place des piles de I'émetteur :{ERI(y FU—DANS

j 105381
2 HpI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (2ch)
y - 5 . 101939 (US/EV)

] | EMETTEUR HPI TF-40 2.4GHz (2v.)

HPI TF-40 2.4GHzE{E# (2ch)

FIVAVE=EIR#H

baﬂHymvwatmebommoftansmmshﬂbafmﬁes.ﬁﬂmvﬂmdmcﬁmdbamiﬁ
i in the inside of battery box.

Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batterien ein. Achten

Sie auf die Anweisungen im Innern des Batteriefachs.

Otmezlecouverdeducompammemdespﬂesaubasdelemeﬁeur Installez les piles. Suivez
le sens des piles représenté a l'intérieur du casier.

EESOEROREHN/ —ERTFLET,
R » 22 (CHONCRBOE 2 CHD ETRBEAN. Wit/ —EHDET.

Note Direction.

Richtung beachten

Notez bien la direction.
@ zcELET.

FIvA Y=




Transmitter Preparation

Vorbereitung des Senders Préparation de I'émetteur {Ei0%EE

Adjustment tool
Einstell-Schliissel
Outil de régi

\ PIvABY—=IU

Reverse Switch
Servowegschalter
Commutateur d'inversion

UI—ZAZAA wF

Switch factory setting.
Standard Einstellungen
Réglages d’usine du servo
2 v FOMMERRELET.

Mode Switch
Modus-Schalter
Commutateur de mode
E—RFRAAuF

A1y FOMBEMRELEY.

When in France, switch France mode
Stellen Sie den Modus-Schalter in Frankreich um.
Lorsque vous étes en France, passez en mode France
7S5 UAEATERT 58S

21 v FOMBEMRLET .

A‘aregfon

chtun

Atrem%n E:> P'37
ZE

Switching modes clears binding and fail safe.

Das Umstellen des Modus Iéscht die Binding- und Fail-Safe-Einstellungen.

Commuter les modes efface les associations et les réglages de sécurité intégrée.
@ /(Y RET I E—TBEEDS U PICENE T OTRFIT~A— U ESRICHRELT 2L,

Preparing The Chassis \Vorbereitung des Chassis Préparation du chdssis < v— 0%

Removing the

Demontage der Karosserie
Retrait de la carrosserie
R+ EZROAHLET.




Battery installation Einbau des Fahrakkus Mise en place de la batterie (v >U—0EH#

Auto-Lipo setting Auto-Lip Pré-réglé
Auto-Lipo Modus F—bLiPOtEY b7 u

ist ab Werk eingestelit. 5
- pré-réglé en usine.
@ 7 POy 7+ Y IREERERESNTVET, [

A ipo i ON 1
'Amu-;n.rspm-st_ﬂm from factory.

Auto-Lipo is pre-set to ON from the factory.
Die Auto-LiPo Erk ist ab Werk eil

L’Auto-LiPo est pré-régle sur ON (i 2) en usine.

F—hUPOE Y F+ YR HERICBEONICE>TUETOTREOZRR ED F A,

Add a foam sheet if necessary due to your battery size.

Je nach AkkugrofRe miissen Bilden Sie Blatt verwendet werden.
.ﬁou&zummndeﬂefespammmtﬁodaestmnmmm”hdmmsbndemmm

Ry FU—0 1 JcabBTERLET.

You can skip to page 16 if this is not your first time
running the vehicle.
Sie kbnnen zu Seite 16 weitergehen, wenn es nicht das

erste Mal ist, dass Sie mit diesem Auto fahren.

Vous pouvez aller directement a la page 16 si ce n'est
pas la premiére fois que vous utilisez le véhicule.

2EBLEDOETDI> 1 6R—J[CHEH#L EELY,

10




ESC Setup ESC Setup Calibration du contréleur électronique de vitesse ZE—RIv hO—5—0EY Py

You must setup the ESC before running the first time. Aﬂerﬂremmaisemp, Mlsnotmqunedbefbreevwnm.
Please read through the instructions and get familiar with the before starting setup.

The setup process moves quickly, andﬂmhdpywbbereadyforeachsm

Sie miissen den Regler beim ersten Einsatz einstellen. Dieser Einstellvorgang ist danach nicht mehr bei jedem Einschalten . Bitte lesen Sie die Anlei-
mngauﬁne:isamundmchenmsmhmndemalbfaufvmDerSequvorganggemmcMschneﬂundesmbesserwerm ;edanngutvmbemmgnd.
VMMWEWMW&MMM&EMWNWEWMWEWMd'nstpasnecﬁ-
saire de le régler de nouveau avant chaque utilisation. Veuillez lire soigneusement les instructions et vous familiariser avec la procedure avant de
commencer le réglage. Le processus de réglage se fait rapidement, et cela vous aidera a étre prét pour I'étape suivante.
FRFHEA SIS TOETONICAE— KO FO—5—0ty P v IHBBTT,

Yy MPyTENCERERRES NETOT2EEL SOETOREY b7 v TRTHETY. '

'y by TEBD DI HERLMATTIR LEy kP TELTLREW, !
v hFy TREOFS| EWRELEY Py &

Inbusschliissel
2904 Clé Allen

Z354
Button Head Screw M3x12mm

il )
QPEN 105260 i
OFFNEN
OUVRIR

NN—ZRITD

\ 's R
Antenna Good
Antenne @ Batterien sind in Ordnung
Antenne Piles
P+ Wit GBS BT LET .
Extend the antenna Low Batteries (Light Blinks)
Ziehen Sie die Antenne aus
Deployez I'antenne @ Piles faibles
FPUFHERIELET.
Center throttle trim.
Stellen Sie die Gas-Trimmung
° in die Mitte.
Centrez le trim d’accélération
A0y M PULERDELT IS,
. — MARCHE
F
,

11




ESC setup procedure

Regler
Procédure de
TROFETEY hP v JELET,

En)

ige du controleur électronique de vitesse

.

Make sure the transmitter is on. Hold Full throttle while

connecting battery. You will hear a short series of tones

gﬂowedbyaﬂmseomdpmse,fbﬂowedbyahngms
tones.

8/ P4
N -
o SP
e [JELEH) = [T ﬂ:I'JJ = (11}

-

~

~

Move trii to full brake po-

sition and hold until you hear
a long series of tones.

>

Release trigger allowing it to return to neutral position. You
will hear a long series of tones followed by a two second
pause, followed by a short series of tones.

“
Stellen Sie sicher, dass der Sender eingeschaltet ist. Geben und halten Sie den
Sie Vollgas, wihrend Sie den Akku anstecken. Sie héren Gashebel in der Voll-Brems-
dann eine kurze Tonsequenz, gefolgt von zwei Sekunden Position bis Sie eine lange
Pause. Danach eine lange Tonsequenz. iren.
R —
1 ) 8
N, Bz
Fleo 9
P P F—— - e N plt
teo[JEILTE => [0 = [HO0] | (] 10
ALLE GRUN T GELB
A vy L
@ '
Venﬁuquel’emeﬂeurestaﬂmﬂamtenuuneamﬁemﬁaﬂ Re.ladiez yachetﬁeaﬁndeh:mdemmumm
maximale lors du passage au contrdleur é de vi- position neutre. Vous entendrez une longue série de sons,
tesse. Vous entendrez une courte série de sons, suivie d’une suivie d’'une pause de deux secondes, puis d’'une courte série
pausededeuxsecﬂlds,puisd’unebmuesériedesoﬂs. de sons.
e
b =R r\ Lo
PEDDIE:>| 1] OJE] = | D’]} -:>TDL|0K
JAﬁN‘E JAUNE
\S 7 \ S L oy
EEEA v FHONTEIOEMIL. 20y MUV MUA—EZILADY ML Y ( A0 ML bUH—ET LT U—FIC ) ( AO¥ ML hUH—E=a— PSRV Y3 YERLEY, “EOOO0" )
IEREyFU—JRIS—EERLET, TOFFTNA0Y MLERDE ° L&Y, ( "EO0O0” EVWSEVE EVSRUETHSERELTRDET. EOM2PEIC "€000" £W
EEy" EWSEVBFRESAE—FIY FO-5—-HSMbET. TON2H FHDHEERLTRSETIN I SELVEFEO—ERD. A TO—-LEDHYAILEY FFPYTRETT
#C "HO00" EVSRVBTFENBEERETRDEFT. —FEREFT. ) ED
(1] %ﬁ N 2 P =
W/ 4 -
A \ & > >
R : Aeel b reler. Nl oy
eeo [T => [T = [T W00 =[0I OIE0] =
247 ﬂ'U—J Ly Ly ~r:|:|:|— 4I0—
A\ oy A ey p >y

If the LED on the

control does not work as shown below, thespeed

control not be setup

t the

properly. Repeat setup process.
Sollte die LED am Regler nicht wie unten abgebildet leuchten, kann es sein, dass der Regler nicht korrekt eingestellt ist. Wiederholen Sie dann den Setupvorgang.
Sila LED du contréle de vitesse ne fonctionne pas comme indigué ci-dessous, il est possible que le controle de vitesse ne soit pas réglé correctement. Recommencez le processus de réglage.
AE—FRIY bO—-3—0TROL 3 CEHMULEVESES I—Et Y b7 v TERTDD STVET,

Stop (Neutral)

Stopp U
Arrét (neutre) |
Bk (Za—p30) )




Attention  After ESC wnphgm’vwm battery connector first then turn off transmitter.
Achtung  Ziehen Sie dem des Reglers erst den Akku ab und schalten Sie dann den Sender aus.
Attention Aprés avoir réglé le contrbleur électronique de vitesse, éteignez-le puis éteignez I'émetteur et remettez les pneus en place.
=y AE—FI1Y bO—-5—0ty FPyIHRT LR, NyFU—D255—EHL. EEROETR v FEOFFILLET.

Checking Fail Safe Operation Uberpriifen der Fail-Safe Einheit Vérification du fonctionnement de la sécurité intégrée 7z 1)l z—7 OEH{FRER

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of range, the servo will apply the brakes to protect your
car. The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the operation before running.

mﬁesAMlﬂvmeftausmﬂﬂnwFad-SafeﬁnhMausngaﬂsesmﬁma kommt, weil Funkstérungen auftreten oder
das Auto die Reichweite des Senders verldfit, wird das Auto automatisch bremsen. %—Sﬂkﬁnheﬂlstm%kausemgﬁnem.s;esamm

allerdings lernen, wie man diese einstellt und sie vorjederFahrfuberpmfen.

Ce véhicule posséde un systéme de sécurité il 2. Si la radio tombe en panne, du fait des interférences ou qu’elle se trouve hors de portée, le
servo actionnera les freins pour protéger votre icule. Le systéme de securité intégreé a été réglé en usine, mais vous devez vous familiariser
avec son fonctionnement et vérifier qu’il marche correctement avant utilisation.

FRROR/CYAFT LICIER/CH—OREERB CIEDIC. T4l E—T78ED 20y MICARZNTVET.
R/CAH—HETRICIEIER PREDTEE LU WICR/CH—OREEN T,

Z A Ee—TYAF ARTIEHERICRENFENTVETY. 22 LREEROCDETHCEERERETVET.

( )

Situations dans lesquelles la sécurité se
A =T HEHET IR

Lorsque le signal radio de I'émetteur est coupé.
EEROEESZERICEE Ls<EoiEs.

When fail safe is operating, the red LED will continuously flash.
Wenn das Fail-Safe aktiv ist, blinkt die rote LED durchgéngig.
Lorsque la sécurité est déclenchée, la LED rouge clignote
continuellement.

A = ERBCBEEROLEDY AL ET .

\_ J
Attention The fail safe can not completely protect your car.
Achtung Die Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen.
Attention La sécurité intégrée ne peut pas complétement protéger votre véhicule.
EE A e—-7RREEE R/CH—OREERLSICH<CHOTRBEDFEA

13




Put the car on a stand.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un
BOLICEEREET. sipod

&

AUS _
ARRET
47

i

47
LED light will flash and vehicle will not move.This means that the fail safe is working properly.
Die LED blinkt und das Auto bewegt sich nicht. Dies bedeutet,
dass das Fail-Safe korrekt arbeitet.

La LED clignote et le véhicule ne bouge pas.
Cela signifie que la sécurité fonctionne coirectement.
COEEFEROLEDD LA bEE GLRBCEbET.
TORED' T =4 L e—T VAT LOBELIRBCEb &Y.
'S
When fail safe is oper- 1
'al‘mg,memdLEDmﬂ

continuously flash.

Wenn das Fail-Safe

LED angi

Lorsque la sécurité est

la LED rouge clignote

inuellement.
T oA Ire—ERRICIE
FEBOLEDDRRUET .
- /
Cautions
Warnhinweise
Précautions
B
\

14




103729

Z904
2.0mm

‘[ﬁmmw.m

Allen Wrench

Clé Allen
RALYF

Washer 5x13.5¢1.6mm
N\
Note direction of left and right tires.
.undlinknn Reifen.
Notez bien la direction des pneus gauches
et droits. i
FAPICREEAENBOETOTERLTLEEL,
S

15




Radio Control Car Operating Procedures  Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé
Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos S3/#41~ bO—-ILA—DESEA

Turn on Switch Einschalten der RC-Anlage Allumage du systéme radio 2+ vFEONICLET.

n Antenna '
Antenne
Antenne

FPI5F
Extend the antenna
Klappen Sie die Antenne aus
Fantenne
FUFFERELET,

[
<

&

MARCHE
=
L
Do not touch throttle If you hear a tone signal, the set-up of the speed control has been completed.
n Den Gashebel nicht beriihren. E Weﬂn Sie einen Signalton héren, fstderEmsMiv%angdesRegmabges
Ne touchez pas a la gachette d’accélération orsque vous entendez un signal sonore, le vitesse est ferminé.

@ 20y MUCHABNT XL, E—7I#L'CZE— FI¥ hO—-5—-0tv h?w?ﬂﬂ?bﬂ:«.ttmbit.

_:— h?k)

Checking radio range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage Vérification de la portée du systéme radio B{ERIEEERORR

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any problem with the radio system. If you switch on the R/C car first
before the transmitter, you may lose control of the R/C car.

Um dies korrekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren machten. Uberpriifen Sie dabei die korrekte
Funktion der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Problemen kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender,
kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.

Pour correctement vérifier Ia portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’a la distance la plus lointaine a . vous ez
de faire fonctionner votre modéle réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez que le véhicule répond correctement. mlﬂeﬁmmsmm
ner le véhicule s'il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le
contréle de votre véhicule radio-commande.

EREEORRE, FROETFEEMSTHEN. EAGEE—RICTORCELL RETIDEMD T IEELW. FORKCEL L RHLEWMESRETUENTLIEE .

A v FEANIIFEEMBI SER/CH—IRELETOTERLTIIES L.

BREIVIY

2 4GHz radio frequency only functions by line of sight, if you drive behind a solid object or around a corner and lose sight
Caturtion of the vehicle you may lose control of the RC car.
Warnhinweise Die 2.4GHz-Technik funktioniert nur im Sichtfeld. Wenn Sie hinter ein festes Objekt oder hinter eine Mauer fahren und den
Précautions Sichtkontakt verlieren, kann es sein, dass Sie die Kontrolle i{iber thr Modellauto verlieren.
& La fréquence radio de 2,4 GHz ne fonctionne qu’'a vue, si vous envoyez le véhicule derriére un objet solide ou gu'il prend
un virage et que vous le perdez de vue, vous pouvez en perdre le contrble.
24GH z BlREEEOSDEEMICS > TEHE NP TVERTFSDE Y. EEREIRCH—OMICEEWOELE S [CERLTIEEW.

16




Steering Trim Setup

Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction Z57 U4 kU LOREE

Steering Trim
Lenkungstrimmung
Trim de direction
AFFUZTRUL

Turn steering trim to set tires in completely

centered position.
Stellen Sie die Trimmung so ein, dass die
Réder geradeaus zeigen.

que les pneus
complé

FAPDEITCEBEDLSICATFFUYI ULE
EHCEDLTHELET.

soient dans une position
centrée.

Toumnez le trim de direction de fagon a ce

~\

Front

Vorne
Avant
ZOY b

\ gl

Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur X{EHORES

Lenkrad

Left turn
Nach links
Vers la gauche

E&bb

Volant de dire
AFFUZITRA—Ib

ight tum

Straight (Neu Righ

Gemms {Nen'mg Nach rechts
Tout droit (neutre) Vers la droite
i (=2—k3I)

HEDD

Front
Vorne
Left tum Avant Right turn
Nach links JOVhk Nach
Vers la gauche Vers la droite

17

Steering Dual Rate
Lenkeinschlagsbegrenzung
Double débit de direction
AFFPUZIFaFILL—k

To be used to adjust steering
servo throw.

Zum Einsteflen des maxi-
malen Lenkeinschlags.

A utiliser pour le réglage du
taux et de I'angle du servo.
R/CH—OEHNSREMBTESET.




0w blb bUH—

Throttle Trigger ~ Gachette d’accélération
Gashebel

Throttle Trim
Gas-Trimmung
Trim d’accélération
AO0w RLRUL

memmtﬂemmumﬂﬂstqm
sn:h dasAumm Sm die Gas-Trimmung so ein, um das Auto zum Snﬂstandzu.hrmgen
Si Ia voiture bouga, pour que Ia voiture arréte
FlcsL TV L L!tbt aaw, A0y ML U LTED G BSLSICRELET.

Reverse operation ®A and B show the two ways to go in reverse.
Riickwérts fahren ®A und B zeigen die beiden Moglichkeiten riickwirts zu fahren,
Marche arriére eA et B indiquent les deux maniéres de passer en marche arriére.
Ity 2OLbME O/ (v JICRABD 2HERORENBDET.

Wi

Install body and

Maw#iecartomddamfwf&mmtesbeﬂmeﬂaadrm
When the car is running toward the driver, the directions of the ing wheel are d %
c&%}rﬂﬂehmgmﬂﬂcanpmmtgmatrackmﬂmm

Once you become
Monti Sie die K: ie und fahren Sie los!

Wenn Sie immer besser mit derl_ermmgmedlt
Sie z.B. mit Pylonen abgesteckt haben.
Installez la carrosserie ef amusez-vous !
Laissez la voiture refroidir entre séance.

le véhicule revient vers son les directions du volant sont inversées.
Une fo quevm.lsavez!'hammdede votre véhicule

VOUS 3 ¢ ire sur une piste avec des plots.

KT« EMDRDETEEET,

ETAI(y T U—1HETE. 163UEFRFETRETLTIEZL,
RO RS/ —C@h > TE> TL IWBCR.AF7UY TREOLATEICED £T.
ETICENTE LS, YOYEEENERNTI—ABDICE>THEL &5,

Reverse
Riickwa
Marche arriére
A

Stopp (Neutral) Riickwiérts

Arrét (neutre) Marche arriére

Flk (Za—hk3W) AL

!l—r A0y mmnwnmwmwwn

Reverse
Riickwa
Marche arriére
Atk

srefois  Frei
@ =8 TL—%

Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung
Preécautions - Attention

BEE-ER

Sernous

schweren Unfallen mit Personen- und Sachschaden

porelles ou des dommages aux
HEETE L, l\’kﬂl%lﬁt#!ﬁﬁtznutiﬂu.

Do not run on public streets or highways. This could cause Do not run in water or
accidents, personal injuries, property damage. Fahren
Fahren Sie niemals auf Gffentlichen Strafien. Dies kann zu Ne faites pas fonctionner dans 'eau ou sur le sable.

Ne faites pas fonctionner sur Ia voie publique ou fa route. Ceh ERORECGIT LV EDET.
pourrait provoquer des accidents gﬁﬂ'ﬁ, des blessures cor- R AL REREE, BO2 Y MO—/LHHEFE<EDET,

Do not drive the car in the following places.
Beachten Sie beim Fahren bitte ende Hinweise.
Ne conduisez pas la voiture dans les endroits suivants.
ROBHBRTRETEEBEVTIEZL,

sand.
Sie nie in Wasser oder Sand.
KieEb, B, UnSEABETRETIEEVWTIEZL.

BTERLTYISETERELLS.

18




Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre I'unité de radio-commande 24 wF®t)b7

Attentii Unconnect battery connector first, then tum off trans- If you switch off the transmitter first before the R/C car, you may lose control of the R/C car.
nton mitter. Falls Sie erst den Sender ausschalten und dann das Auto, kann es sein, dass Sie die Kontrofle
Achtung  Ziehen Sie erst den Akkustecker ab und schalten Sie iiber das Auto veriieren.

dann den Sender aus. Si vous éteignez I'émetteur avant le véhicule, vous pourriez perdre Je contréle de votre véhicule
Ag(;mon WBHIC/(yFU—IRII—BHLET, radio-commandé. r
RICEBBOR A v FEOFFCLET, AA v FEVSHBEMER LR/ CA—DRETIBNOBIOTERLTIEZL,

Attention HM%MMMWMN%MM'
Achﬂ;ng Falls Teile beschadigt sind oder fehlen, ieren Sie bitte die Serviceabieilung.
Attention m&ﬁmmmm%mmmhmm
. MECOLTOBMLEhE AFV—H—EZR,
B &L L BERECBHLShE {EEL.
Driving in Wet Conditions
This HPI vehicle is I to ide water ion for the on-board radio s so it can be driven in wet conditions. The vehicle is not desil to be
Notes:
Never drive the vehicle ii conditions where ing could be The transmitter is not = it from rain and water.
Rommove il watowmin and cry the veimcla compiotely st aving. CHock T veimcle for wapocl water o s e rapemestion P&Wmmmmmmﬁ- and hinge
ﬂwﬂhleedluhmﬁmafhrqugmmmm The electric motor is not desit _mmwmmfw% inside it can reduce the life of the motor.
tLiPo packs are not designed to operate in wet conditions. Consuit the manual or manufacturer for the inside of the
enclosure after dnving in wet conditions. Adjust wiring and seals as needed to prevent water damage. After running in water, dry off any water from ESC and connectors.
Bei feuchten Bedingungen fahren
Dieses Fahrzeug HPI ist i dassdeFammkmwnm Wasser schiitzt, also bei feuchten gefahren werden kann. Das Fahrzeug ist

Hinweise:
Fahren Sie das Fahrzeug niemals bei Sturm, wenn es moglicherweise il kann. Der Sender ist nicht wasserdicht. Schiitzen Sie ihn immer vor Regen und Wasser.
Entfernen Sie das gesamite Wasser sowie Schmuiz und trocknen Sie das Fahrzeug téndig nach dem Fahren. Suchen Sie Wasser z.B. in den Reifen,

, LISW. Metallteile wie Lager miissen nach dem Fahren bei neu elektrische Motor ist nicht
dafiir gebaut von umgeben zu werden. Falls Wasser in den Motor gelangt, kann die | i meisten LiPo Akkupacks sind nicht dafiir.
in feuchten eingesetzt zu werden. i die Bedienungsanleitung oder Sie beim Hersteller i Sie die Innen-
seite der ten Elektronikbox nach einer F; mfmmmﬂaﬁngzwwen' Slgfaﬂsnﬁ%tﬁeiﬁbdvﬂdegmmﬂdﬂw um Schéden
Wasser zu vermeiden. Sollten Sie durch sein, trocknen Sie nach der den Regler und die Stecker ab.

Ce véhicule HP] est congu protéger de Feau les composants du systéme radio embarqué, afin de pouvoir étre utilisé dans des conditions humides. Le véhicule n'est pas congu

pour étre utilisé alors qu'il est entiérement submerge dans Feau. ire dans des humides exigera un entretien supplémentaire du

Notes :

Ne conduisez jamais le véhicule par temps d'orage, lorsque des éclairs p jent se juire. L'émetteur n'est pas étanche, - toujours de la pluie et de I'eau
Retirez toute mﬂhhmpmﬁﬁmmﬁmﬂkmmfmuﬁ{mmkmm ‘il ne reste d'eau les pneus, dans la
m,mmmﬂgmmmmammammwmwmm tion en milieu humide. | e moteur électrique
n'est pas congu pour étre & alors qu'il est submergé dans I'eau. Si de I'eau pénétre a l'intérieur, cela peut réduire la durée de vie du moteur. La plupart des packs de batteries

limitations.
rmmmmnmmmawmbmmmmm Positionnez bien comme indigué le cablage et les joints, afin d'éviter les
dommages dus a I'eau. Aprés une utilisation dans Feau, séchez bien le controleur de vitesse et les connecteurs.

KOBBHWATOETICONT
HPIEICRTE NIMB Y AT LABBARHENTUETH. ¥r—YRAPEFTEDLSICREHENTUFEADT
KOBSWATOETRRDE. Vvy—YOTABAVFFTVADPELBDET,

RN

ATDE S & STRRTOEGRBIED LY. ERSEIAENENTUTEADTKAMIRLEVES CERLTLS
¥V ETEEY r—y0KS, BELOBNETRICEELTIEE L 1P, FPMy O ABEICA > ki 6WD
e, BE/—Y, XFUZITHREBLTHERVNT S, E—y—ERKBHENTIERA. PBICKADASE
E-F—TRNTIBAYBSDEY, TEOLIPO/ Ty FU—BEKERHANTUSE A, BilX—H—ORELSAROET
EH->TEALTL AL, *30BSEMTOETRENKSREMN Y 2200 EMEL, PESSNIACEERELTL
&LV, AE—FIYPO—3—CHIDRRULICESICRETREI 7B ETKIEMI L. KRBT ETIERL.




Trouble Shooting Dépannage

Fehlerbehebung +57)Wa—F127 FLILIX

If R/C car does not move or you have no control, see below.

Falls sich das Auto nicht bewegt, oder Sie nicht mehr die Kontrolle haben, schauen Sie bitte unten.
S:levelucwetdecommandenebouyepasous:vousnenavezpasiecomie voyez ci-dessous.
R/CH—DEIDMEL. BMENSHLLEE S BSRRESEICHFEEMATLIEE L.

No Control.

Keine Kontrolle iiber das
Auto Pas de contrdle

BI KD CEDIEL

Steering and Throttle Func-
tion Reversed.
Lenkumundsasﬁmkﬁm-

BoTLaRFLZICE <

Battery is not placed properly in the transmitter.
Die Batterien sitzen nicht korrekt im Sender.

Les piles ne sont pas placées correctement dans
Fémetteur.

EEROERHEL L A2 TLVEL.

Weak or no battery in model.
Leerer oder kein Akku im Auto.
Batterie faible ou non installée

EFRNyFU—RBRRENTVETH?

Damaged motor.
ter =
Kaputter Motor.

E—Y—LCREBSDEEAN?

coupé
J— gLt ai TH@L TLERAD?

ESC is shut down by heat protection circuit.
Notabschaltung des Reglers wegen Uberhitzung.
Le systéme ESC est fermé par le circuit de
protection thermique.
ESCOE—h7OF25—HRVWTVEEAD?

Improper antenna on transmitter or model.

Zu kurze Antenne am Sender oder Auto.
Antenne inadéquate sur I'émetteur ou le véhicule
ETRICy FU—P, EEHOEEIR->TUSEEAD?

Weak or no batteries in transmitter or model.
Leere oder keine Batterien im Sender oder Auto.
Batterie faible ou absente dans I'émetteur ou le véhicule.
FUFFHROUTUWETH?

Neutral position or trim is incorrect.
Neutralposistion oder Trimmung sind verstellt.
La position neutre est incorrecte ou le trim n'est pas régleé.
Za—pkIN. FULDESTLVEL,.

Is the binding setup properly?
Stimmt die Sender’/Empfanger Verbindung?
Est-ce que I'association est correctement effectuée ?
151 FRELCREENTLVEL,

Servo reverse switch is in wrong position.
Servorichtungs-Schalter ist in der falschen Position.

L'interrupteur de marche arriére du servo est
dans la mauvaise position

EERO V-2 A vy FORETEDOTLEEAN?

Please check that the wires from ESC to motor
are connected properly.

Bitte iiberpriifen Sie, ob die Kabel vom Regler
zum Metor richtig sitzen.

Veuillez vérifier que les fils allant de FESC au mo-
teur sont correctement raccordés.

E—¥—. ESCOREHIEICE>TVERAD?

20

Place batteries in the transmitter properly.

Legen Sie die Batterien korrekt ein.

Positionnez correctement les pﬂﬁ dans I'émetteur. 2-2

EEROEBEELLANSD. 8
Page

Install charged battery.

Einbauen eines geladenen Akkus. -

Mettez en place une batterie chargée

EFAI Y FU—EFRULTI AL, Page 8

Replace with new motor.

Austausch durch einen neuen Motor. 4—3

Remplacez par un nouveau moteur

EREOULED TSI BBLSBRER. E—F—ETRUL TS, Page 23

and insulate wmrég

Efnn:sem und isolieren Sie die kaputne Stelle. 4— 7

Faites une épissure et isolez complétement le cible.

I—FERATID. DAST—Y—LRICEREMLTIREZL,. Page 24

Stopdrmngnnnmmely do not drive the car until the Speed
Controller cools down.

Fahren Sie nicht weiter. Warten Sie bis der Fahrtenregler abgekiihit ist.

Anuezrmmediaﬂememdecondumnepﬂomzpaslavuﬂum
tant que le controleur de vitesse n’'a pas refroidi.

EFEPLLAE—FIY FO—5—ORE O SF TETS E‘EM‘C( &L,
EEMOREFESREICBENEE—TOF S S —BERERENET.

4-7
Page 35

2-1 2-2

ETRI(y 7 U—-RBHRL. EEEOREE FRBIm LTS N!*i.\. Page 8 Page 8
extend antenna.

Sie die Antenne vollstindig aus. -
Dépﬁez Fantenne.
EER. BE8O7 VT ERRICOFLTIIEEL. Page 16
Adjust the steering trim referring to Page 17. 2 3
Stellen Sie die Lenkungstrimmung neu ein (Seite 17). -
Réglez le trim de direction en vous reportant a la page 17.
PA7OAFFUYY FUAOMBESE CHNET S, Page 17
Make sure binding is setup properly.
Stellen Sie sicher, dass Sender und Empfanger korrekt verbunden sind.
Veérifiez Fassociation est correctemen
11 RFOBREBETVET. Page 3 7
Set to correct position see page 8.
Schauen Sie auf Seite 8 fiir die korrekte Position.
Veérifiez la correcte en page 8 2—2 4—7

Page 82 8EICEEROV—AR 1 v FOIRERRELET.
Page 9 Page 35

Refer to page 36. It will show how to connect the motor.

Schauen Sie bitte auf Seite 36.

Reportez-vous a la page 36.

Vous y verrez comment raccorder le moteur. Page 36
Page.36ESEICERLELTLEZL.




Maintenance Entretien V@
/) Wartung X532 P 2

I Maintenance Chart Tableau d’entretien
Wartungs-Ubersicht X272 XIRHE

‘artungs

For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken or
damaged, repair or replace them before the next run.Regular maintenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its performance.

Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und
schauen Sie, dass keine Teile beschadigt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der ndchsten Fahrt. RegelmaBige Wartung ist nétig, um
Schéden vorzubeugen und die Leistungsfihigkeit des Autos zu behalten.

Pour le programme d’entretien, reportez-vous au coté droit du tableau. Aprés I'utilisation, nettoyez le chassis et vérifiez toutes pﬁecesmobdespourmiﬁer
gu’elles ne sont pas endommagées. Si des piéces sont cassées ou endommagées, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine utili

Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses

AVFFIARBRBERETRETY . BTRHFCEIDAVFF Y ARBRABSCLIBDET.

R/CH—ETRIE, LS SER/ (—Y OmREMFMRETVET. /(—YIREA, ERLTVSRIR—YOERET L. REOETCMATA YT T/ AETE>TIIEEL.
AVFFIAETOBWER/CH—FROMEIFRESNT. R/CH—FENSREL ST FETOTETRRBBFR/CHA—DAYFFY/AZTO>THSETEBRLHIIEZ,

Look for any damaged parts.
Schauen Sie nach defekten Teilen.
Vérifiez qu’il n'y a pas de
@ EBLMEATUEVMERL T &L,

Noc 20 Fatvte

20 Fahrten

Toutes les 10 charges des batteries. | Toutes les 2) charges des batteries,
By oETH |10/ TETE B20/ 0w OETE

Chassis Maintenance

\ Wartung des Chassis
) Entretien du chassis Page 22 4' 1
V= VDRAITFIRA
FAPDRAIFFIA

Motor and Center Gearbox Maintenance

@) Entretien du moteur et de la boite de pignons centrale Page 24 3
5=V —FPOAITFIR

) Shock Maintenance
VIVIDAITFIA

Drive Shaft & Wheel Axle Maintenance

\ Wartung der hinteren Knochen und Radachsen 4_
.-' Entretien du cardan arriére et de 'essieu de roue Fage31 5
BS1TY e T b PHLRANDAYTFIA,

) Entrotion du différontie Page33 4"6

FIDASTFIA

Radio Maintenance
L) m.ie:am Page35 4"7

JORVATLOAYTFIA

21




Necessary for Maintenance  Zur Wartung benétigt  Nécessaire pour entretien X5+ AICHEEHD
Screwdriver (NO.1,2)
K S 2) (Nr-1,2)
ournevis B
TSRARSAI— K. 1 Z164 ==, 9062 (US,EU)
o Grease y 9063 (JP)
e:iﬁ:j Fett b Nitro Car Cleaner
JUR Netioyant Niro.Ca
n r
]| % No.1 F4 bOH—HY—F—
2/2.6mm
i @ y
3mm Z159
Thread Lock (Green) Qil Spray
Schraubensicherung (griin) Ol-Spray .
Frein a filet Vaporisateur d’huile
*JOwo#E (FU-) MR AT~
Thin object (such as a paperclip) Instant Cement
Diinner Draht (z.B. eine Biiroklammer) Sekundenkleber
= Objet mince (comme un trombone) Colle instantanée
2901 2904  Z903 EzHOALVF U v T EDBRLE T R

Chassis Maintenance Entretien du chassis

Wartung des Chassis Ue—VODAITFIRA

After running, clean the car and lubricate metal to metal contacts. Replace damaged parts, check that all the screw are tight.
Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie Metall-Metall Verbindungen. Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontrollieren Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.
Apres utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez les contacts métal sur métal. Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
ETRIZR/CH—DIRETVESS. RICHA—DAVFTFYAEL. Y+—OIRES CIETROT - BB TL—EREHITIEZ W,

Needle Nosed Pliers e 062 (US,EU) Qil Spray

ggg::gﬁc’ longs ﬂ'\ﬁ’tm(Jlf:ar"?J Cleaner V isateur

ITENVF Nitro-Car dhuile

["ij4#l Nettoyant Nitro Car AT ANZTU—
i 7 FOA—5U—F—

00"

Clé en croix
EZI0AVVF

Check to make sure these screws
are in good condition.

° Uberpriifen Sie die Schrauben auf
korrekten Sitz und ihren Zustand.
Vérifiez que ces vis sont en bon état.
TREOBBRI T JOEHEMEAL T LTV,

n ing knuckle screws.

Lenkh chrauben
Vis de fusées de direction.
AFFUSTF v I IDRT

3l ~Schrauben
Vis amortisseurs
v3woDRI
Chassis screws
b s
Vis du chéassis

o 6 e,

Veérifiez qu'il n'y ait pas de piéces endommagées.
@ SEmOEATUELIDRERL T REL,

22




Wheel Maintenance Entretien des roues
m Wartung der Reifen A VDAYFT /A

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie ihn wenn nétig nach.
Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.
FRECY A PHRAA—ICRRICERZINTVSHREEEL. MBNTWVWS LT 3HEMERR TEERULTLREZL,.

g8 Look for any
g £950 Schauen Sie nach Teilen.
P == Cross Wrench Vérifiez qu'il n'y a pas de piéces 5
@ = Kreuzschliissel @ SHmHHEA TUELDREE LT R EL,
Clé en croix
E-oO0ALYF
This step same for front and rear.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.
@ EEs%icI0 b UrRERBCERLT RS,
Use small amount to secure tire.
105280 © 103729 Utilisez i i
: W Sx1.6mm en petite quantite pour fixer le pneu.
= iy Serrated Flange Lock Nut M4 @ EHEsaOHD TECER

=
4-”:“2:5.“‘?,‘ LY w A
g, N

b .;7"_ :

Note direction of left and right tires.

® und linken Reifen.
Notez bien la direction des pneus gauches
et droits.
FAPICREEAEFBDFTOTERLTIEEL.

23




4-

Motor and Center Gearbox Maintenance Entretien du moteur et de la boite de pignons centrale
Motor und Mittelgetriebe E—F—EVI-FPORAITFUR

Z159

Thread Lock (Green)

Frein a filet

FJOvoHE (Ju-—:

i ARt 9062 (US,EU)
9063 (JP)
Nitro Car Cleaner
Nitro Car

F4 hOA—HU—F—
Qil Spray

Putzlappen Ol-Spra;
'Ir"apm‘sa{eurd'huﬂe

9IX MR WA TL—

@ AVER—Y3YLYF 10mm

2354
Button Head Screw M3x12mm

24




25

; ;;;-_L:_- \“ ‘_4 y

N RA
: 0 S T &
(9 L] &) I i
<3 ‘
Y

A

Z354
B

utton Head
6

——

Button Head Screw M3x18mm




7542 NOTE: USE STEEL PINION GEARS ONLY, DO NOT USE ALUMINUM PINIONS.
Cap Head Screw M3x8mm HINWEIS: VERWENDEN SIE NUR RITZEL AUS STAHL, VERWENDEN SIE KEINE ALUMINIUM RITZEL.
Note : N'utilisez que des pignons acier, et non des pignons en aluminium.
@ BT AF— MDY= Y EPEERLTIIEEL,
FLEBOE=—F /ERACKRELED ETOTEALBVTLIEEL,.
-
Gear Ratio Rapport des pignons
Getriebeiibersetzung Fvit
motor plate for inion gear are using
lkfwwden Sie die zum Ritzel e
.fnsl‘aﬂaﬂun Utilisez la plague moteur correspondante aupignonquemusuﬁﬁsa
@ mbir @ £ AU FOENEE—5—TU— FORITEESDE. T—5—EMDHITET.
A 4 )
—
105809 I/ (= 105813
Idler Gear 32T-60T p _| Qﬁj\‘&/ _““H—ugh Idler Gear 32T-56T Std.
Getriebezahnrad 322-60Z ! & </ - Getriebezahnrad 322562 Stand

Pignon Fou 32d 60 d X Pignon Fou 32d56d 4
FARS—£P32T-60T —_ O % FARS—£P32TE6T

Y
30T \ 34T
- (#6930) 7 (#6934)
28T
(#6928)

2r60T

(#105809)

26T 28T
(#6926) | (#6928)

11.779 10.873  10.096 | 9.423 | 9.423 | 8.795 | 8.245 | 7.76

Max. Slower Faster

Héchs digkeit Lang il > Satmeth
Vitesse maximale Plus lente = .~ __— Plus rapide
BEE L W
Acceleration Quicker ¥ Slower
Beschleunigung Schneller = : ~._ Lang:
Accélération Plus rapide =~—_ _ .~ Plus lente
i | Bl i

26




s )

NOTE: LHFEB‘ dnmmgmﬂﬂkﬂe' diamétre est p

HINWEIS: Die plus 91-‘05 ‘

NOTE : le trou de ‘ ’ "
@ x2L50RE HIICLET,

NOTE: Larger diameter hole faces up.
arger b
Durchmesser mu gros e
NOTE : le trou de plus gros diamétre est
positionné en haut.

AEBORE N LET.

27




Align slipper pads with notches on drive gear.
Achten Sie auf die Ausrichtung des Slipperbelags auf
.demHaqu‘zahmad.

Alignez les patins de 'embrayage de fagon a ce que les mou-
lages en demi-cercle s'ajustent sur ceux de la couronne.

NESOETEHHUTEY.

105805 @
Slipper Clutch Pad

105817 ©
Stipper Clutch Hub

@ EHTTREOFRCRESEL LTLIEEL,

Adjusting the Slipper Clutch
Einstellen des Slippers

Réglage de 'embrayage
RUwI{—55 v FORE

Combination Wrench Tmm
Ring-Maulschluessel Tmm
Cle Mixte Tmm

JYE*—¥3 2L F 10mm

104144 @
TC Nut M7x10x3mm

[O o o[ | O]
106406
oamsmi\'rﬂs‘mm

Tighten nut all the way. '
Ziehen Sie die Mutter vollstandig an. Lésen Sie sie 1/4 Umdrehung.
Serrez I'écrou a fond. Dévissez de 1/4 tows.m
@ F v rE—ETRDTIHET, @ 1 AEEEDFT.
Track Condition Condition de la piste | Slipper Clutch Slipper Einstellung | Characteristics B
Zustand der Strecke B8 Slippers ZUw =95y F Auswirkung auf das Fahrverhalten Lo 83
Slippery Loosen Smoother power delii
Rutschig Leicht, lose Gleichmafligere Leistungsentfaltung
Glissante Desserrer Transmission de la puissance plus en douceur.
BOPTL #93 BBENLOEDR. AL-ABRENTIEICEDET .
Grip Tighten Quicker throttle response.
Fest Direkte Reaktion auf Gasstdfie.
Forte accroche Serrer Reéponse plus rapide de accélération.
U THRL i3 LS EHEDYE FHRSRIC/ T —EREICEAE T,
Adjust the Slipper Clutch in 1/8 turn increments. If the Sli is too loose, it can da the Drive Gear.
Stellen Sie den Slipper in 1/8 Umdrehungen ein. Ist er zu eingestellt, kann das hnrad beschadigt werden.
& iy incréments de 1/8 de tour. Si Fembrayage éetait s, cela i la

Fembrayage par it trop
AUy —-ERETHEER Y FE1/BERIDELTHELE Y. AUV I—EIRSETEDLRMCE DA/ —FrEROFESEDET.

28




Shock Maintenance Entretien des amortisseurs
StoBddmpfer AvIDAITFTIRA

Veérifiez qu'il n’y a pas de piéces
@ EBEATLELDIEBLT L.

V

This same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.

@ EEeECIOY k. UrHERBICERULTI RS,

106719

Spring 13x89x1.1mm 10 Colls (Red)

9062 (US,EU)
9063




Refilling Oil Shocks Remplissage des amortisseurs avec de I'huile
Befiillen der Dampfer mit 61 ~ FAILOANS

Shock O
Huile d’amortisseur o
HER L] -
Available separately
t erhaltlich Use %
S?para séparément (\ & Sie
il (\\ emenPlnhmen
I e
Z(JL-EEEED?#.
Standard Setting
dard mﬂns}mmjﬂm
Reéglage standard mmm air
® Bewegen Sie die Kolben-
Stock shock oil is equivalent
to 35wt silicone oil. St st Laftidasen
35wt Silikondl. rem;a;everslehautﬂ
L'huile des amortisseurs est vers oucement pour
équivalente a Phuile silicone 35wt faire partir toutes les bulles.
LUV O#35 B2 DER b ERD LESE
Check for leaking ojJ. \ (#350) Y LTLET. HWINTL L,
Achten Sie darauf, ob Ol ausluft.
Vérifiez qu'il n'y a pas de fuite d'huile.
TAORNERBELET.

l'fshockshaﬂnsbmt replace shock shaft and silicone O-rings.

Kolbenstange verbogen sein sollte, tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe.
&Pm*?mMmmmfmmmhmmm
@ o v o MESSTVDME. YUIVOUST ERDETERLTLEE W,

Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all of the way onto the shock shaft.

Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu verkratzen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vollstindig auf die S

Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de 'amortisseur. Vissez entiérement 'embout sphmwesurlmdelamrﬂsseur
@ Grscsy v b EEOUEEA,

5
Needle Nosed Pliers
pitzzange &
Enecs o peoslongs Washer 2.7x6.7x0.5mm
W I
86026

9
Silicone O-Ring P-3 (Red)

Installation is reverse of removal.

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reil zum Ausbau.

L’ordre d'installation est inverse de 'ordre de démontage.
@ EH U TREDFINTEESEL LT L,

30




Drive Shaft & Wheel Axle Maintenance
Wartung der hinteren Knochen und Radachsen

Needle Nosed Pliers

Spitzzange
Pinces a becs longs
SUFNRIF

Replace Axle when worn.
Tauschen Sie die Radachse, wenn sie ausgeschlagen ist.
Remplacez I'essieu lorsqu'il est usé.
HORCEFELTSIBSIERLET.,

3

Entretien du cardan arriére et de I'essieu de roue
RSATYv I b PORIDAYTFUR

Reiniger

=9I Nitro-Car
Nettoyant Nitro Car [0
F4 FOR—HU—F— [

Thin object (such as a paperclip)
Diinner Draht (z.B. eine Biiroklammer)
Objet mince (comme un trombone)
20 v TigEOBELE




-
Replace Axle when wom.
Tauschen Sie die Radachse, wenn sie ausgeschiagen ist
Remplacez I'essieu lorsqu’il est usé.

EDRICEREL TLSESEEALET.

I =t ‘.; i,
Diinner .B. eii . 3 /) . B
Objet )
U v T B EDERLE |

32

in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.
L 'installation est inverse de I'ordre de dé
@ EHUTREOFIRTEESELC LTI REL,




Differential Maintenance Entretien du différentiel
Wartung des Differentials FIDAITFIA

Sm%.f,i

ieher (Nr.1,2)
Tournevis 1,2)
TSARSAIT— K.

—71]C )
) @ <—  No.1
2/2.6mm

=) e

SYIARIF

This step same for front and rear.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.
@ EEsECo0r b UPHEBRICERELT S,

33

Vérifiez qu'il n'y a pas de piéces endommagéﬁ.
@ SHHEATLBLDHERE LT &L,




101230
DIff Shaft 5x23.5mm

101230
Diff Shaft 5x23.5mm

101221
Diff Case Gasket

.

.

Installation is reverse of removal.
Der Einbau erfolgt in

zum Ausbau.

2 t in umgekehrter Reihenfolge z
L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.

@ 8T EOFECEESEL LT R,




Radio Maintenance
RC-Anlage

4-7

Entretien de la radio

TORYRATLOAYTFIR

Throttle Trim Antenna 7
Gas-Trimmung Antenne
Trim d’accélération Antenne
A0y RILRUL ! FUFF
To be used for the throttle. b
Zum Einstellen der Gas
A utiliser pour le fonctionnement de I'accélération. y .
A0y MUOBLEHGE (Sa1—b3) PREETEST. )
the
To be used to adjust steering
Steering Trim servo throw. .
Lenkungs-Trimmung mmmﬂm des maximalen A
Trim de direction k igs. Déployez I'an asa
1 1 A utiliser pour le ré du maximale pour obtenir les meil-
AFFUYT UL phpagurged sl i
s — ety ERE FUTHIMEICITTERALEY.
To be used for Centering the steeing. RON-DRIDRERBCEET: | | P05 3RuTE\ER/CA-DIYH
Um den Geradeauslauf einzus - O—-L A TEF<HIRAIEDET.
A utiliser pour ré de la direction.

e ﬁmchmnmiem
AFFUZID (Za—k3I) VRETEET.

Power Switch ON
Interrupteur de  MARCHE |

marche/arrét E /]
WHRA »F

OFF
AUS,
ARRET ¥
%7

3ch Switch

BFv YRRV F

This switch is used for optional parts.
Dieser Schalter kann fiir weitere Optionen
verwendet werden.

optionnelles.

AT 3 /ERICHGLET.

AFFUITHRA—IV

Si (Neutral)

Tout droit (neutre)
Leftun  EREEE (=3—~r51)

Bind Switch
Verbindungs-Knopf
Interrupteur d'association
KA YFAA9F

=> P3

FIeA Y=

Battery Level Indicator
Batterie Zustands-Anzeige
Indicateur du niveau des piles
Ny FU—bRJooA 2T or—5—
m
@ Piles bonnes
WS SHRSERITLETD.
Exchange

m&mmsm&‘mbfm
Batteries
u'nme(iatdy

Wenn die Batterie Zustands-Anzeige (LED)
mfbﬁnkf,tausdemdeBamamsnfm{

gegen neue aus.
Changez les
LorsquebmgmLEDrrdquamlenmu

et o e CHrgez

NyFU—D3zaER
7 (LED T mEE b e SR EERLET.

Reverse Switch
Si schalter

ervoweg
Commutateur d'inversion
UI—RAAAwF

Refermﬂ:eummdhtandﬂra*d-
rection of reverse switch.

Schauen Sie in die Anleitung lhres Autos um die
Stellung fiir den Schalter daraus zu entnehmen.

Reportez-vous aux instructions du kit et vérifiez la
direction de F'inferrupteur d'inversion de marche.

Fu NEREESEICV/ (AR FOINERRLFT.

" |/ 105381

/ HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (2ch)
HPI TF-40 2.4GHz SENDER )
EMETTEUR HPI TF-40 2. (2v)

HPI TF-40 2.4GHziX{Si (2ch)

ntion Do not mix batteries of different ages or types.
Agehfu [2] MMWMMMMMMWT]W
chtung 1=
Attention Ne pas des piles de différents ges
r ou de types.
E & =] sumesLumERTTEPRUT AL,

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter.
Programmer un récepteur pour gu'il reconnaisse seulement le code d’un
3 cifi

1Y FER, ZEROEFRIRS ERERCRET ESFRTT.

A I B

= IVEHRAY -/ EPA

End Point/EPA
Endpunkte / EPA
Limit.

=> P3

Gas-Servos eil

de I’

35

Adjustment tool | Py =
Emsneﬂ-ScMussef \-/

I VR RN \H?-“a W\ 1 50
b N .-\.\ \'\, j_ ) ~ - I _,'I

Throttle Trigger
Gas-Hebel

Gachette d’accélération
AOw ML bUH—

Bl (Za—-b3Iw
To be used for throttle
E i

utiliser pour Je fonctionnement de Faccé
R/CA—DAE—FEIYFO-ILTEET.

[N \ Vo L

End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.
Mit der EPA-Funktion kénnen Sie die Endausschlige der Lenkung und des

Les points de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et
Slérati

IV RS Y bOREER. AFFUYTEAO Y MURFOBRANEEREYTSHTT .




Receiver and Servo Empfinger und Servo Récepteur et servo ={E#. Y—i

Receiver Connections

Anschluss des Empféngers 106768

Connexions du récepteur FLUX VEKTOR 4000Kv BRUSHLESS MOTOR

SESREERE FLUX VEKTOR 4000Kv BRUSHLESS MOTOR
MOTEUR SANS BAL AIS FIUX VEKTOR 4000Kv

FLUX VEKTOR 4000KvI S LAE—F—

CH2: 106767
FLUX VAPOR PRO WATERPROOF SPEED CONTROL

FLUX VAPOR PRO FAWAW%
CONTROLEUR DE VITESSE ET. FLUX VAPOR
FLUX VAPOR PROY # —&—J)—2752 AR E— KDY FO—5—

- N ™\ 101943 3800mAh

5 R PLAZMA 7.4V 30C LIPO BATTERY PACK
Attention CH1: Steering Servo PLAZMA 7.4V 30C LIPO AKKU PACK
Achtun Lenkservo PACK BATTERIES LIPO PLAZMA 7.4V 30C
Attention Servo de direction PLAZMA 7.4V 30C LIPO/(y FU—
El AFFPUIY—R
Do not make or CH2: gctrpmcSpeed Controller
cut the antenna. Contréleur de vitesse électronique
Knicken oder kiirzen Sie die AE—Fa1xkO—-29—
FLOCHING SLF Jninan Fak ~CH3: For transponder or other
Ne faites pas d'angles vifs et Aol i :ngomr
ne callpez pas Fanbanne. 3 . Pour le transpondeur ou autres accessoires.
RERETHDETFEONSENT rSVARY—GEEOFTVa VA
LIEEL
_ . CHB:%oﬁn fan
Le ventilateur de refroidissement
BHIFY
| =,

FLUX VAPOR PRO WATERPROOF SPEED CONTROL CONTROLEUR DE VITESSE ETANCHE FLUX VAPOR PRO
FLUX VAPOR PRO FAHRTENREGLER (WASSERDICHT) FLUX VAPOR PROD#—4—2I—27J75Y VAZE—RIY bO—5—

This ESC has a fail-safe function. If the Speed Controller heats up, the fail-safe function will be 106767
activated. Once the fail-safe is activated, the throttle repeats turning on and off quickly and accel- %Em%gﬂmmm

APOR AHRTENREGLER
eration becomes erratic. Stop driving immediately, do not drive the car untill the Speed Controller Wmmﬂmﬁﬁm
cools down. = FLUX VAPOR PROY #—#—N— 275 LARE—KIY bO—5—
Falls der Regler durch Uberbelastung zu sehr erhitzt wird, aktiviert sich die Fail-Safe Funktion.
Wenn diese aktiviert ist, beschleu das Auto nicht mehr rit , sondern stottert. Horen Sie in
diesem Fall sofort auf zu fahren lésen Sie das Problem mit der Fahlerfibel. Wenn Sie
dennoch weiterfahren, kann der Fahrtenregler beschatﬂgtwden
thmﬁmmhﬂﬂb&htfmwmwmmdemhsmmmm
sera activée pour la protection du circuit. Une fois que la sécurité redondante est activée,
Faccélérateur se déclenche et s’éteint en boucles et 'accélération devient inadéquate
méme si vous tirez continuellement la gachette de I'accélérateur de maniére égale. Dans ce cas,
arrétez immédiatement de conduire le véhicule et résolvez le probléme en vous reportant a la
section dépannage. Si vous continuez a piloter alors que la sécurité redondante est activée, le
contrileur de vitesse pourrait étre
AE—EIY bO—-5—RBFFFHEOLDICE— T OF 75— BEERELTVET.
REGREDDDD, ERFAOEEL LR ULIHEE. BRFEEOD T -l z—J@EDE LET.
E— k707 5—BEME T3 A0y MUHUERCON/OFFERDIEL. ¥+ ILEMMEELET.
COLSBERBICE S e E BBPHCETERLELAY— KIY FO—5—0OBEN THSETETEEBVTLREL,
EEACEESEEEECENTE— M TOF S S—BERRRENET.

36




Binding and Fail Safe Verbinden und Fail-Safe Association et sécurité intégrée X4 R &7z Ibt—7

Progmmungarecewerforeoogmeﬂ:ecodeofm!yonespecrﬁcﬂaﬂsmm Binding and fail-safe is pre-set from the factory.

Den Empfénger so programmieren, dasserdieSlgnale genau einem Sender Sender und Empfanger sind ab Werk verbunden.
Programmation d’un recepteur pour reconnaitre le code d’un émetteur spécifique. L association est pré-réglée en usine.
A7 FER, ZEROEFRIES £ RERICKET HSERTY. (1Y RETA N E—-TRFOREENTUETOTREDHEZED Ft ho

i If you change transmitters or add a receiver, you must re-bind before operating your vehicle.
Catmon_ < Wenn Sie den Sender tauschen oder einen weiteren Empfanger einsetzen, miissen Sie den Verbindungsvorgang
Warnhinweise erneut ausfiihren, bevor Sie Ihr Modell betreiben.
Précautions  sivous changez d’émetteurs ou que vous ajoutez un récepteur, vous devez recommencer 'association avant de

EEREETEYT RS CRERTEES BN SR/ Y RET o1 L E—TERET > TS L.

n In France, choose France mode. Otherwise, choose normal mode.
Wahlen Sie in Frankreich den Frankreich-Modus, sonst den nor-
malen Modus.

EnFrance, choisissez le mode France. Dans les autres pays, choi-
sissez le mode normal. <
25V AEATERE NBEAEFEESEC France modslc Adusmentaonl
FNLIANOETIENormal modelc A wFEIDERAFT. Outil de réal
PIvA M=

gﬁammeWnSmMandﬂremoeiwrdmbeachoﬂernmm& P
ter). Turn the power switch on the transmitter to the ON position. Ly
Brii Sie Sender und Empfanger nah zusammen (innerhalb eines Me- il
ters). Schalten Sie den Sender an. i
Positionnez I'émetteur et le récepteur a proximité I'un de Fautre (moins d’un
meétre). Mettez l'interrupteur de I'émetteur en position de marche (ON).
EESCEEREISH. XERORS vFEANST.

B Press and hold the receiver setup button, then
connect battery connector. The receiver LED will 4
flash quickly. Release the setup button after 1 sec-
ond.

Empfénger, stecken Sie dann den Akku an. Die
Empféanger-LED innt schnell zu blinken. Las-
sen Sie den Ei nopf nach 1 Sekunde los.

REHOSETUPRY Y ERLEL'S/ (v FU—JRI5—EE
|UFY. LEDOWUELI 1 RRICSETUPRY VERLET .

Use a thin object such as a paperclip ® svEmURERIILT .“‘#’"’%‘“W 1 seconde
Verwenden Sie z.B. eine Biiroklammer.  \_ J

Utilisez un objet mince, comme un trombone

20w I BEDBRVEEERLEY.

Press and hold the binding button on the transmit-
ter for 1 second until the LED on the receiver is
continuously lit.

Driicken und halten Sie den Wrbmdu%s-i(nopf
am Sender fiir eine Sekunde bis die L
Empféngers durchgéngig leuchtet.

Appuyez sur le bouton d'association de I'émetteur
et maintenez-le enfonceé pendant 1 seconde, jusqu'a
ce que la LED de I'émetteur soit allumée fixement.

EEBO/ Y ERY VR BEELET .
BEBOLEDY D SmATICED b Y —itist
Y +O—JLEREEED &

LED contmuously lit.
Durchgéngig leuchtende LED

® LED allumée fixement.
LED#AT

Réglage de sécurité 7z t—Tty hPvF

Caution Refer to page 30 for fail safe setup.
Warnhinweise Informationen zum Einstellen des Fail-Safes finden Sie auf Seite 30.
Précautions Reportez-vous a la page 30 pour le réglage de la sécurité intégrée.
e SIRREN—TVESEIL, BFTAIE—T Y MNPy TETO>TIRZEL.

37




Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité JxAIIt—Jtvb7vT

Cautions Any new binding of transmitter & receiver will clear the preset fail safe.
Warnhinweise  Jeder neu durchgefiihrte Verbindungsvorgang Iéscht die Fail-Safe-Einstellungen.
Precautions TMnmweﬂeamMMUnmmurﬂmmprrammlﬁmghgesdehmm
- Dr—E—-D0BRBR. /(Y FTIECIUPENETOTEZONEERELTLEZL,

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter.
Press the setup button on the receiver then release. LED will flash.
Schalten Sie den Sender ein. Dn?ckmSiedenEnsteMmopfamErm—
Mmfmwdel'Menpomdem ON). IYez sur
le bouton de reglage du récepteur puis Ll:(D %
EESCEEROA A vFEANST,
BEBOSETUPRS &R ULEDS SR IF- e SMLEFT.

Use a thin suchasa
Verwenden Sie 2.B. eine Bil
Utilisez un objet mince, comme un trombone
Uy TigEDRERVVEEERLFT .

NOTE: Start step two within five seconds.
After five seconds fail safe setup will reset, the LED will be continuously lit and you will have to start over at step one above.
@ HINWEIS: Fiihren Sie Schritt zwei innerhalb von fiinf Sekunden aus.

Nach fiinf Sekunden wird der Einstellvorgang abgebrochen, die LED leuchtet durchgangig und Sie miissen wieder bei Schritt eins beginnen.
Commencez la deuxiéme étape dans les cing secondes. Aprés cing secondes, la sécurité intégrée va se remetire a zéro, la LED sera
éclairée fixement et vous devrez recommencer a la premiére étape ci-dessus.

TCICROAF Yy FICELENOTLEEL. SHULLERETS LLEDRATICROTLEL, M SPOETEENEDET.

g Hold full brake on the transmitter, and press the setup button. The LED will flash quickly. Release full brake on the transmitter once the receiver LED
remains lit, then release the setup button on the receiver.
Halten Sie die Bremse am Sender voll gedriickt und driicken Sie den Einstellknopf. Die LED beginnt schnell zu blinken. Lassen Sie die Bremse am Sender los sobald die LED durch-
gangig leuchtet. Lassen Sie danach den Einstellknopf am Sender los.
Freinez complétement avec I'émetteur, et appuyez sur le bouton de réglage. La LED va clignoter rapidement. Relachez le freinage sur 'émetteur une
fois que la LED du récepteur reste allumée, puis relachez le bouton de réglage du récepteur.

EEROZA0Y R FUA—ETL—FEIICRS NS, BEBOSETUPRS YEBL. LEDD2HOMRICEIBEEMELTIEEL,
LEDH RUTICED o /25, SETUPRSVEAOY b hUH-EHLET.

Ju—=* MY VERUIETFICLT ) i (_1— h‘J.i'I-r)

g To confirm that fail safe is working , the ESC will go in to the neutral position and the vehicle will not move when you shut off the transmitter.
See page 13 and check the Fail ﬁmcﬂonminngpmpedeoudenotneedbrepeatﬂuspmcedumeamhbmywmn

Wenn das Fail-Safe aktiv ist, wird der Regler in die Neutralstellung geschanel‘unddasnumbelwgtsmhmchg auch wenn Sie den Sender ausschalten.

Schauen Sie auf Seite 13 nach um die Fail-Safe Funktion zu iiberpriifen. Dieser Vorgang muss nicht vor jeder Fahrt durchgefiihrt werden.
Mmmhmmmm contrileur de vitesse devrait se meftre en position neutre dés que vous éteignez I'émetteur. Consultez la page
13 et vérifiez que la fonction de sécurité intégrée fonctionne correctement. Vous n'aurez pas besoin de recommencer ceci a fois que vous utiliserez le véhicule.

BEEBOR - vF 2 DFHEROLEDY R LA GEE GLREREIL. BURA vFEANBFMEEL TEREET EEDE T,
13N—VESHICT A rE—THEL LI LTHINMEEL T 2L, 2EELBRETOLUICTI Il e—TERET 2RHREBDEEA.

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
BREIvaY

LED light will flash and vehicle will not move.
Die LED blinkt und das Auto bewegt sich nicht.
La LED clignote et le véhicule ne bouge pas.
@ CoLEBEROLEDY MHLASES FLMABICED .

38




End Point Adjustment/EPA Endpunkt Einstellung / EPA Réglage de point de limite I KK« /EPADE

Y End you to set the limits of and throttle.
AE'cgusI HMS H'MF mﬂEmsteﬂumedamtﬁdenServowegderLen ung und von Gas/Bremse zu begrenzen.
Outil de ré Les réglages de point de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et de I'accélération.
réglage ) IVFHRA Y FORBER. AFFUYIEAOY MR FOBANEERET SHTT.

FIeA Y=L

Caution Do not adjust the servo beyond its limit. Damage may occur.
Warnhinweise  gtejien Sie den Servoweg nicht icht gréer als méglich ein,
Précautions da sonst Beschadigungen auftreten kénnen.
EE Ne réglez pas le servo au-dela de ses limites.
Cela pourrait provoquer des dommages.
Y—ROEAIEER EVEL S ICRELTLEZL,. Y—RORRATIBNIELET.

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter. Turn on the
receiver. Place the car on a stand and adjust steering and throttle trim,
then turn dual rate to maximum setting.

Schalten Sie den Sender ein. Schalten Sie den Empfanger ein. Stellen Sie Steering Dual Rate
das Auto auf eine Box und stellen Sie die Trimmung fiir die Lenkung und Lenkeinschlagsbegrenzung
se ein. Stellen Sie danach Dual-Rate D/R auf Maximum. Double débit de direction

AFFPUZIFaFIL—b

Mettez l'interrupteur de I'émetteur en position { Allumez le ré-
cepteur. Mettez le véhicule sur un support, efmglezlﬁqtn?msdeoﬁ'ecﬂm
et d'accélération, puis mettez le double débit & sa valeur maximale.

ADLCREREEFERESEEOA S v FEAN, PULABETVTAT M- MERACLET.
Reference Section

P17 <:I %négréférence
= ' sREIvaYy

g Turn steering wheel all the way to the left and adjust your end point to Damage to your servo may occur if your maximum
the desired angle. steering endpoints are set too far.
Drehen Sie das Lenkrad ganz nach links und stellen Sie die Endpunkt- ® Das Lenkservo kann beschédigt werden, wenn die Lenkausschlige zu

Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschlag l3uft. grofi eingestelit sind.
Tournez le volant de direction au maximum vers la gauche, et réglez Vous pourriez endommager votre servo si la valeur du point de limite de
votre limite & Fangle désiré. direction est fixée trop haut.

B Turn steering wheel all the way to the right and adjust your end point Damage to your servo may occur if your maximum
to the desired angle. steering endpoints are set too far.
Drehen Sie das Lenkrad ganz nach rechts und stellen Sie die End- @ Das Lenkservo kann beschédigt werden, wenn die Lenkausschidge zu
punkt-Einstellung so ein, das Servo nicht auf Anschlag I5uft. grof3 eingestellt sind.
Tournez le volant de direction au maximum vers la droite, et réglez Vous pourriez endommager votre servo si la valeur du point de limite de
votre limite 3 Fangle désiré. direction est fixée trop haut.

AFPUVIRA—IEERBAIRS, 54 PORAUNBERES A 1)) THBLET, YRy 2L TR S SR MERL T RS SR~ ISR R R,

Tum the dial to its to maximum level.
Stellen Sie den Drehknopf auf den Maximalwert. | A (" A
Tournez le cadran a son maximum. =y
THRIDR Y 21— AhERAIEICLET .

39




Auto-Lipo setting Auto-Lipo Modus Auto-Lip Pré-réglé #—RLiPOtw 7y

If are using a LiPo it is manda tousetheAuto—L:Fbseﬂmg(Lowvafhgecut—oﬂ) This
m{fo:hutdown Escmm &w pre-set voltage to protect your battery from over- 'Aufa—hpo:spre—seﬂoONfrmfacnory

discharge andpossthl'edamaga T.he Aum LiPo setting mﬂaum detect if you are using 2 cell or 3 cell LiPo Auto-Lipo-Modus ist ab Werk eingestellt.
batteries and set the cut-off voltage accordingly. Auto-Lipo pré-réglé en usine.
Wenn Sie einen Lipo-Akku verwenden, miissen Sie das Auto-Lipo Programm (Abschalten bei mednger @ F—FLPOtY 7 « VIR HARCRESNTIET,

?Ja gﬂjaﬁﬂmemﬂm&sschaﬂefdenl?eglerbe} bestimmten Spannung ab um den Akku

lung und somit Beschadigungen zu schiitzen. Das Auto-Lipo Programm erkennt automati: ab
Sie einen 2- oder 3-zelligen Lipo-Akku verwenden und stellt die Abschaltspannung entsprechend ein.
Si vous utilisez un pack de batteries LiPo, il est obligatoire d'activer le réglage Auto-LiPo (coupure du faible vulhge) Cela éteindra le contrdleur électron-
;quedew!&sselorsque!abamdescendmdessousd’ wffageplﬁemmne,am de protéger celle-ci con excessifs et les dom-
magespt:'ses;%s Le réglage Auto LiPo va également détecter si vous utilisez une batterie LiPo a 2 cellules ou3 ceﬂules et régler le voltage de coupure en
F—FUPOE»F « YJEONICT BT EICE 2T, EITRO/ (v FU—HNEE CE3H CABMNICRREMINIREERETESET.
LIPO/(y 7 U—BE8HBIC & > THRLP T, F—MIPOEYF« ZJ EONICT ST ETHRERTET. LIPO/ (v FU—EERT WA TRELTILZL,
Yy PPy TETDBVSETR C LD EEE R RNE L OTWERTFSEDET,

ESC Setup procedure Procédure de réglage du contréleur électronique de vitesse
Regler Setupvorgang tv b7 ¥ 70FR

p
n Antenna
Antenne

Antenne

FPoFH

Extend the antenna
Ziehen Sie die Antenne aus
Déployez 'antenne

L FUTFFEMIEBLET.

ON
AN
MARCHE
E

How to turn on / off Auto-Lipo

Anleitung wie derAuto—L:po#odus an- und ausgeschaltet werden kann.
Comment activer ou désactiver le réglage Auto-LiPo.

#— PLIPODON/OFFEIDE R

Release trigger allowing it to return la\
neutral position. All LEDs will flash with
aseries of tones. Once solid Yellow LED

is present your ESC is ready for use.

=) =)
Make sure the transmitter on. Hold Full throttie while switching on ESC. You will hear a short se- |‘rllt!lmse trigger allowing it
ries of tones followed by a two second pause, followed by a long series of tones. ESC will beep to return o neutral position.
continuously with flashing red LED. Continue holding full throttle until you hear and additional ESC will beep contimuously
long series of tones with all LEDs flashing, then continvous beeping with Yellow LED flashing. while flashing Yellow LED.

e

= ) 4. vl | | RS
I:L>L_' \j E:'>hm_tnmmnmmm¥. - _ E:> \ J
ously with RED LED flashing. L oy
<HE=-00 || OHD || orr DD = \A | BBB0=H
YELLOW L YELLOW N\ RED JIé e e J

@

Y ™\
Stellen Sie sicher, dass der Sender eingeschaltet ist. Geben Sie Vollgas, wahrend Sie den Regler anschalten. Lassen Sie den Gashebel fos, s

-
lmﬁm&mhsmdﬁehﬁh\

Sie werten eine kurze Tonfolge héren, danach 2 Sekunden Pause, dann eine lange Tonfolge. Der Reglerwird | | - dsserin e Neatrapasiion et ralositionget Al Fswerdendannblirkenand
durchgangiq piepen und die rote LED wird blinken. Halten Sie weiter Vollgas bis Sie wieder eine lange Ton- | | DerReglrunidochyingigpiepen Sie hiren eine Tonfolge Sobald e gabe LD -
olge firen und ale LEDS blinken. Danach wind der Regler weiter piepen und die gelbe LED wird biinken. md die gebe LD wind hinken. ehgiingiy leuchie, it I Reglr bereit zum Fafren,

i e und e iz LD rd Birken, |

Aus [E01] (=
ROT

40




A

Stlen e iy das dor Senderengecha . Geben S Volgaswilvend i Regeranschaten. | ( Lasen e e G s 0 | (U e AtoPo Mods A zw | [,
Siewerden eine urze Tonfolge horen, danach 2 Sekunden Pause, dann eine kange Tonfolge Der eglerwid | | dase e Nestaposion ek, | | schalln geben SieVolgas.DerRe- | Alo! Eswerdondnn ikenund
durcgingypepn und i e LED i blinken Folen Sie wer Voles bs S wider cine e Ton | | Lehegervidcgigpigen | | glerwirddann carchgingypepen fj Sieiven eine Toiolge. Soald e gube LED e
folge horen und ale EDs binken, Daach wrd der Regler weiter picpen und die gelbe LED wird i b ) i e || und e rive D i . ikt o o et i b
N marcHe| ] [ 7
BN 8 _ =5 )
2, &= : > S
V.. 5 . U Aol Pollos Al s, -
4 355) SedenCasieblindelobaens- |
/ Posion Der el i on dii
i pipn nd e ot D i ke
\lﬂl,\ ._._.\l; e elalAL ¥ MY P el 2 )l
j o qﬁ}“ [|¢‘|Q,| lDE‘D||'D| {01 ARReT I [ [1] Iﬁﬂ I=">L[|'||
LEDTOUTES VERT  ROUGE  TOUTES  JAUNE JAUNE ROUGE TOUTES

-
HEEA A 2 FHONTHIOEMEIL. A0y ML MIH-EZIA0Y MUERSAE—FIY bI—-5-02

r ™
Z0v ML RUH—E=a

-
F—hLIPORYF 4 2 JEON

I ™\
A0 M bUH—E=1— RT3

{yFEONELEY, ZORETNADY MUERDL CPy SEUBFRIAL—KIVhO-9-15 || —hIRUY3IVERL || E¥aEEa0y MUMA—E 0L 4= || ERL#Y. 2CoLDrmiLYOOD &
EDSY. ZOK2WEE COND LB EFRVMGEETEDRY. T0FE YOO L3 || EY. LED@Z0FES || JNAOYMLELET, LeD (f \3EURFRIBERDFT. Z0%(I0
TNA0y MVEREEY, STOLEDHRILESEA TI-ORMIEDDEY, || TO-TRELET. Bov—omicEoEs. ||/ —LEDBAIIL. £ N7 THRTLES.
0 = - HE "'r I-_'. "3&.‘?‘—
BN B _ 5= > [0
P ] =7 & S 1 Jy-y
Y, €2 E:
Ao % . F—MIPORYF 4 YT EOFF
17 / $23) EFBIERADY MUM Y-
[ 1% &7 FU—FELET. LED

BLry FORMEICED DET.

EE

Attention  After ESC setup unplug battery connector first then turn off transmitter.
Achtung ZlehenS:enachdemEms%:'es erstdenAkkuabundschamenS:edanndenSenderm
Attention Aprés avoir réglé le contréleur vitesse, éteignez-le puis éteignez I'émetteur et remettez les pneus en place.

AE—FIY bO—-5—Dty h)’w?ﬂ?b&‘:& RyFU—DxI5—ENL. EEROETA ¥ FEOFFICLET.

Castle link Software Castle Link Software Castle Link Castle Link Y7 b9 I7

Your HPI Flux ESC is also fully compatible with the Castle link Software from Castle Creations. You
can download the software directly from the Castle Creations website http:/iwww.castlecreations.
com The Castle link USB programming kit, HPI part # 100573, is required to use the Castle link soft-
ware. The software works with Windows 98 SE through XP only. At this time it is not compatible with
Windows Vista and will not run on Windows 95 or earlier, and you must have an available USB port.

Ihr HPI Flux Regler ist auch voll kompatibel mit der Castle Link Software von Castle Creations. Sie kén-
nen die Software direkt von der Castle Creations Website runteriaden:http:/www.castlecreations.com
Das Castle Links USB Programmier Set, HPI Best.-Nr. H100573 wird bendétigt um die Castle Link
Software zu verwenden. Die Software funktioniert nur unter Windows 98 SE bis XP. Zurzeit ist sie nicht
kompatibel mit Windows Vista und lduft auch nicht unter Windows 95 oder friiher. AuSerdem wir ein
freier USB Anschluss bendtigt.

Votre contrdleur électronique de vitesse HPI Flux est également parfaitement compatible avec le
logiciel Castle Link de Castle Creations. Vous pouvez télécharger le logiciel directement a partir
du site Internet de Castle Creations : http://iwww.castlecreations.com

Le kit de programmation USB Castle Link, piéce HPI Ref. 100573, est nécessaire pour utiliser le
logiciel Castle Link. Le logiciel fonctionne avec Windows 98 SE jusqu’a XP exclusivement. Il n’est
pas pour Finstant compatible avec Windows Vista, et ne fonctionnera pas sous Windows 95 ou
une version antérieure, vous devez également avoir un port USB disponible.

Flux A ¥— k3~ hO—5—{ZCastle Creations#® Castle Link ¥ 7 hOIPICHEBLTLWET . Castle Link Y7 h9I7
EERTICEICE>TAE—FIY bO—5—DIF1E%ER
com&byI/O0—RFTICEHTERT.

Castle Link Y27 FOIPEFEHRATSICIE 100573 CASTLEU Y ZUSBTOIS = I+ v FEGRBAEL T LEZL.
#Windows 98 SERSXPETOOSTERNETY . Vistal &Uwindows S5LIEIQOSICEAB LT LER A

1

ier Set
tion USB castle link
Castleu»ZUSBIOIS=EvId+w b

BTICEHNTEET. VI MIIFRhttp//www.castiecreations.




Référence des pieces
Ubersicht aller Teile I\—YH

Parts Reference

Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile X%ILES®

| E— |
Z262
Pin 1.5x8mm
Pin 1.5x8mm
Broche 1.5x8mm
EZ 1.5x8mm
Mﬂﬂl} g“fl d Screw M3x8m
ap Head Screw M3x8mm
105690 @ Inbusschraube M3x8mm oo
TP. Button Head Screw M2x8mm Vis téte cylindrique M3x8mm 2263
Flachkopfschraube M2x8mm FrwTAIUa— M3x8mm Pin 2x8mm
Vs tete rond M2x8mm Pin 2x8mm O
JTLEF M2xsmm 106429 Broche 2x8mm k
E 2x8mm
Cap Head Screw M3x33mm
Inbusschraube M3x33mm 87540
Vis tete cylindrigue M3x33mm " Washer 5x10x0.2mm
FryTawEZoUa— M3x33mm Unterlagscheibe 5x10x0.2mm
2478 106441 Rondelie 5x10x0. 2mm
TP. Flat Head Screw M2.6x12mm Pin 1.65¢10mm Dwirp—Ex10x0.2mm

Flachkopfschraube M2.6x12mm
Vis a tete plate M2.6x12mm

106431

Cap Head Screw M3x36mm
Inbusschraube M3x36mm
Vis tete cylindrigue M3x36mm

Stift 1.65x10mm
Broche 1.65x10mm

T.P. #3EZ M2.6x12mm Ez1.65x10mm
FuI3I M3x36mm
h 4] Z224
100864 105312 @ Washer M3x8mm
Button Head Screw M2. 5x4mm Shaft Sx15mm Unterlagscheibe M3x8mm
Flachkopfschraube M2, 5x4 Achsstift 5x15mm Rondelle M3x8mm
Vis tete ronde M2.5x4mm 106433 Arbre 5x15mm Dartrp—M3XEMM
F+~3 M2.5x4mm Cap Head Screw M3x58mm 22k Ex15mm
Inbusschraube M3x58mm
Vis tete cylindrigue M3x58mm
(i e — ©)]
105292 @
2353
Shaft 3.5x15mm Z685
o Head Scrow Mxtamm S L A
Haciltopruchiaube Mixidmm Arbre 3.5¢15mm Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Vis téte bombée M3x10mm 106435 5
27 3.5x15mm Rondelle 2.7x6. 7x0.5mm
FART M3x10mm Cap Head Screw M3x64mm Dwirp— 27%8.7x0.5mm
Inbusschraube M3x64mm
Vis tete cylindrique M3x64mm Z661
m Aepeds) M amm Lock Nut M2.6 =
Stoppmutter M2.6 / \
2354 86094 Ecrou de blocage M2.6 (| I
Button Head Screw M3x12mim F0Ov+vh M2B
Flachkopfschraube M3x12mm %ﬁm&yﬁﬁg’;ﬁ?;’m \
Vis fafa.romde Max12mm Axe fileté M4x2.5¢12mm
Fe I M3x12mm ¥ : Z663
A2Ua—24 7k MAx25x12mm y _ 7892
T i Washer 10x12x0.2mm
et Scheibe 10x12x0.2mm
oLy MPS Rondelle 10x12x0.2mm
h FAOZFk Dw2rp— 10x12x0.2mm
Z356
Button Head Screw M3x18mm 105300 © = = Z2
Flachkopfschraube Max18mm (5 42
Vis téte ronde M3x18mm SR ted aerei e flimn 103729 Ry £ Chp Lo
S M3x18mm Serrated Flange Lock Nut Md 2 at f
w_s__é épaulement téte plate 3x10mm Stoppmutter Mit Flansch M4 Circlips 2mm
HIAFwIZAIUa— 3x10mm = de bl e EUmAE2 A
00 1110 tL—=Fok75230ws v M4 \\\\
2362 M[D Z700 == / Z243 105280 ©
Button Head Screw M3x35mm Set Screw M3x3mm E Clip E3mm Washer 5x13.5x1.6mm
Flachkopfschraube M3x35mm Madenschraube M3x: K E-cﬂf E3mm Scheibe 5x13.5¢1.6mm
Vis téte ronde M3x35mm Vis sans téte M3x3mn Circlips 3mm Rondelle 5x13.5x1.6mm
FAFT M3x35mm tykAZUa— M3x3mm EUZSE3 Dwire— 5x135x1.6mm
106720 @
Slipper Nut 10mm
Slipper Mutter 10mm i
m Z705 Ecrou embrayage 10mm
2084 Set Screw M3x10mm AWl t—Fwh10mm
Flat Head Screw M3x12mm Madenschraube M3x10mm
Senkkopfschraube M3x12mm Vis sans téte M3x10mm
Vis téte plate M3x12mm tybALUa— M3x10mm
#5357 M3x12mm 106720 ® 105300 ®
égdﬂy 5x7.5x1.9mm FSgdng 9.5x1x1.5¢3.5mm
der 5x7.5x1.9mm der 9.5x11x1.5x3.5mm
LUy Ressort Sx7.5x1.9mm  Ressort 9.5x11x1.5x3.5mm
7713 ATUZS BX7.5x1.9mm AUz s 951 1x1.5x3.5mm
106427 Set Screw M3x30
Flat Head Screw M3x40mm Madenschraube M3x30mm Hex Wheel Hub 12mm
Senkkopfschraube M3x40mm Vis hallen sans tete M3x30mm Radmitnehmer 12mm /- 2.
Vs tete plate M3x40mm A EFIMIx30mm Hex. de moyeu 12mm I [ |
H3FxY M3x40mm 7R =LA 1 2mm — \\M
105308 ©
1 Bo22 gn“:ﬂ sxms.xsiaangm 6122
m Body Pin 6mm
(— ety oymess N st R tr e gross o
106721 Roulement a billes 5x11x4mm g : ﬂctﬂ?p{'é“i',j%s"?ﬁ_lﬂe 6mm
Step Screw M3x20mm =< FUZFERT 1 xdmm
Stufenschraube M3x20mm

Vis a epaulement M3x20mm
AFwIAZUa—M3x20mm

86896
| Ball Stud 4.8x12mm
Kugelkopf 4.8x12mm

B030

Ball Bearing 10x15x4mm
Kugellager 10x15x4mm
Roulement a billes 10x15x4mm

1

L

105658

Flange Shaft 3x35mm
Huelse 3x35mm

Axe a ernbase 3x45mm

Rotule sur tige 4.8x12mm =LK FUET 1041 5x4mm

R—ILZASwE 4.8x12mm

25 P+ Z3%35mm

42




Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile X#%ILES®

72275

Shaft 3x60mm

Achsstift 3x60mm
Arbre 3x60mm
L2k 3xE0mMm

106437 C o of | l
O 4 Cup Joint 5x10x15mm ! ®, : Q :
Cup Joint 5x10x15mm
Noix de cardan 5x10x15mm égffgs Shaft 5x54mm
hwFia4 REx10x15mm Mittelwelle 5x54mm
Axe central Sx54mm

tF—24 Tk BxB4Amm

106439

Cup Joint 5x10x19mm

Cup Joint 5x10x19mm

Noix de cardan 5x10x19%nm

]

{ )
b

AeTaREx10%19mm

101228
Axle Sx40mm
Radachse 5x40mm
Essieu 5x40mm
FLAIEXA40mm

105811 grara

Drive Gear 49T

Getriebezahnrad 492 Idler Gear 32T-56T
Pignon entrainement 49d Getriebezahnrad 32Z-56Z
K54 7#449T

Pignon Fou 32d 56 d
FPAES—#¥32T-56T

101216
Bevel Gear 13T
Kegelrad 132
Pignon conigue 13d
~AALFRI3
Kegelrad 402
Pignon conigue 40d
AANH 40T

105805 © 105817 ©

Slipper Clutch Plate Slipper Clutch Hub
Slippemlatte Slipperkupplungsmitnehmer
Plague d'embrayage Moyeu d'embrayage anti-dribble
AUwIN\—25yF Tu—h AUwl—=INF

TV Y Y Y YY
] 'r/ \ /. / I\ RN
l‘ ‘ // H\K\/jf HM \MK\M# \ “} %‘I// / W

Spring 13x69x1.1mm 10 Coils (Red)
Feder 13x69x1. 1mm 10wdg (R

Ressort 13x69x1. 1mm 10 spires (rouge)
ZTUF13xB9%T.1mm 108 (Lwk)

101229

Gear Shaft 5x29mm
Getriebewelle 5x2%mnm
Axe couronne 5x29mm
Ft v 7k Ex29mm

Diff Shaft 5x23.5mm
Differentialwelle 5x23.5mm
Axe differentiel 5x23.5mm
FIu¢7k Ex23.5mm

6928
Pinion Gear 28 Tooth (48 Pitch)

Ritzel 28 Zaehne (48DP)
Pignon 28 dents (48 dp)
E=F#¥7 28T (48P)

|

86026

Shock Shaft 3x57.5mm
Kolbenstange 3x57.5mm

Axe amortisseur 3x5

7.5mm

Yawd ¢k 3x57.6mm

LIl

105300 @

Shaft 4x4dmm
Achsstift 4c4dmm
Arbre 4x44mm
27k dxddmm

66655
Drive Shaft 6x65mm

Antriebswelle 6x65mm

Axe transmission 6x
ES4 242k BxB5m

63mm
m

105815
Drive Shaft 6x52mm

Antriebswelle 6x52mm

Axe transmission 6x52mm

FS4 T+ Bx52mm

1

G~
\O @)

()

)

105673

Amm Brace A (41x3m

Schwingenhalteru

i,

FIQAJ (41x3mm)

Renfort bras A (A(‘l‘x.'s“nm))
F=LFL—2A (41x3mm

[

C )

e o o

105675

Arm Brace B (44.6x3mm)

Schwingenhalteru

Renfort bras B (44,

F—LIL—2B (44,

106717 @
g,gf;geg or Washer 3x7x0.2mm
BovdlGaan 167 Mogeragror - Unersgschehe S7x02mm
Kegelrad 16z Pignon conique 100 5z, 3x7x0.2mm
Pignon conigue 160D AL 10T :
~~L¥y 16T

w

105817 @
Slipper Clutch Hub
Slipperkupplungsmitnehmer
Moyeu d'embrayage anti-dribble

AUwt=]\F
/ / \1 .,
[ | |
I A
101221 ==

Diff Case Gasket
Differentialgehaeuse Dichtung
Joint boitier diff.
Fr—=AH A uk

43

105305

ng B {44.6x3mm)
Egramm)

&x3mm)

[ L_I 1
106717 @

Shaft 3x22.6mm
Achsstift 3x22.6mm
Arbre 3x22.6mm

L7k 3x22.6mm

Motor Plate 2.5mm

Motorplatte 2.5
Plague moteur
E—-5—-JL—h2

mm
2.5mm
.5mm




Metal Parts Piéces métalliques
®  Metall Teile X% )L#B&

105677

Front Lower Chassis Brace 1.5mm
Chassis-strebe Viorne Unten 1.5mm
Renfort chassis avant bas 1.5mm
007 2= FL—21.5mm

105679

Rear Lower Chassis Brace 1.5mm
Chassis-strebe Hinten Unten 1.5mm
Renfort chassis amriere bas 1.5mm
UPOPve—2IL—21.5mm

Rubber / Foam Parts
Gummi / Schaumstoff Teile L. / AR IN—Y

I( ¥

6816

Silicone O-Ring 510
Silikon O-Ring S10

Joint e silicone S10
230Uz T 810

O Oll

6819 106889

Silicone O-Ring P-3 (Red) Foam Spacer 7x2.5mm
Silikon O-Ring P-3 Rot Rondelle Mousse 7x2.5mm
Joint torique silicone P-3 rouge Rondelle en mousse 7x2.2mm

F2—LDwie— 7x2.5mm

L

106716

LUI0UT P3 Lwbk

D

104726

Silicone O-ring 5x9x2mm Rubber Bump Stop 3x8.5x4mm
Silikon O-ring 5x9x2mm Einfederweg, zung Aus Gummi
Joint ve silicone 5x9x2mm Butee caoutchouc 3x8.5x4mm
U3z QU4 BxOx2mm SI=IC TR T 3x8.5x4mm

Pieces en caoutchouc / en mousse

106888

FOAM SHEET
Bilden Sie Blatt
Formez la feuille
T—Li—h

6163

Servo Tape 20x100mm
Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
Double face 20x100mm
T —= 20x100mm

\ 105805 (®

| Slipper Clutch Pad

il rscheibe

o gamumd\ambra}ege
T RU—55uFIE

105690 @
Wal f receiver b tA
Wasaeraionte RC.Box Dichiun

Joint casier teur étanche A
Bk L= =Ry 2 H A A

105690 ®

Waterproof recelver box gasket B
Wasserdichte RC-Box Dichtungssatz B
Joint casier étanche

B L= = w2 AT wB

'. Plastic Parts Piéces en plastique
*  Kunststoff Teile 7S5AFwoI{—Y

101205
Diff Case 5x25x16.5mm
Diff-

FIr—25x25x1685mm

Z150
Antenna Pipe
Antennenrohr
Tige d'antenne
FUFFNAT

ehaeuse 5x25x16.5mm
B r Differentiel 5x25x16.5mm




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile Z5AXAFwvHI\—Y

-

105308

105284

(=0 3'4-
2
2 _
4
3

3 4'

-

105310

L P

—

105312

Ay

45




105591

—
O

u. °_‘ |_‘°

e

M. ou ho

e

“ o.
O"‘-l
O"'-l

| O°

c o*-l

FL

105600 (o}

469 ocooo

Uz /10

' ' O o000

01 |

105292

o =

(z 3\I 2

U

46




1| |2

105298

/\

ST

6 ; | | }gb
” X N e N N I '

105690 4
‘I
10
G .
" -
7

47




Exploded View Vue éclatée

Explosionszeichnung EHREX

Z354
Z356 _ |

% = —A05310
M ! Z354

ﬂ?@@-f""‘?“‘“ < v _\\

7354 <%

105501
105501 ;
108429 _ @)

105298 ﬁzam
N
¥ X

48




o 100864
105690 g 7\
105310
105620 ‘f\m\“%}, 7

= 106767

106717-—

©® 106}“17/)

1067174

Z150

B 26 90

9

105308 B022 105813

| 100864

|
e s///1:11223

106721
L\_\_" '/ .'. :3
;@f} I3 106441
B022 |
/ / 105280
106717 2663/'3 @“@
y .
5‘ 104726 101221 05202 BO2Z ©
S/ mes 108629 |
- / 103729

e

L~ 105591

._'g:_i_"g‘u—ﬂrﬂ16
= Z661




Parts List Pieces détachées

Ersatzteilliste I\—YUZX

SAVACENSS .

® Parts List

Parts# Description Parts #  Description

6122
6163
6816
6819
6928
66655
72275
86026
86094
86895

BODY PIN (6mm/MEDIUM/10pcs)

SERVO TAPE 20x100mm (5pcs)

SILICONE O-RING S10 (6pcs)

SILICONE O-RING P-3 (RED/5pcs)

PINION GEAR 28 TOOTH (48 PITCH)

DRIVE SHAFT 6x65mm (2pcs)

SHAFT 3x60mm (SILVER/2pcs)

SHOCK SHAFT 3x57 5mm (2pcs)

SCREW SHAFT M4x2 5x12mm (BLACK/6pcs)
CAP HEAD SCREW M3x30mm (110pcs)

86896 BALL STUD 4 8x12mm (10pcs)

87540 WASHER 5x10x0.2mm (10pes)

100864 BUTTON HEAD SCREW M2 5x4mm (HEX SOCKET/10pcs)
101205 DIFF CASE 5x25x16.5mm

101215 BEVEL GEAR 40T

101216 BEVEL GEAR 13T

101221 DIFF CASE GASKET (3pcs)

101228 AXLE 5x40mm (2pcs)

101229 GEAR SHAFT 5x29mm (2pcs)

101230 DIFF SHAFT 5x23.5mm (2pcs)

103729 SERRATED FLANGE LOCK NUT M4 (SILVER/10pcs)
104726 SILICONE O-RING 5x9x2mm (10pcs)

105274 GT-2XS PAINTED BODY (RED/BLACK/GREY)
105277 MAIN CHASSIS SET

105280 WARLOCK WHEEL BLACK CHROME (2 2in/2pcs)
105282 GT2 TIRES D COMPOUND (2.2in/109x57mm/2pcs)
105284 GEAR BOX SET

105289 SUSPENSION ARM SET

105292 UPRIGHT SET

105296 SHOCK PARTS SET

105298 BUMPER/SKID PLATE SET

105300 STEERING ARM/SERVO SAVER SET

105305 MOTOR PLATE 2.5mm

105308 CENTER GEAR BOX SET

105310 BULKHEAD/ESC MOUNT SET

105312 SHOCK TOWER/BODY MOUNT/ROLL BAR SET
105591 SHOCK CAP SET

105600 SHOCK BODY SET (4pcs)

105629 HEX WHEEL HUB 12mm (4pcs)

105658 FLANGE SHAFT 3x35mm (2pcs)

105673 ARM BRACE A (41x3mm)

105675 ARM BRACE B (44 6x3mm)

105677 FRONT LOWER CHASSIS BRACE 1.5mm
105679 REAR LOWER CHASSIS BRACE 1.5mm

105690 BATTERY COVER/RECEIVER CASE SET
105805 SLIPPER CLUTCH PLATE/PAD SET

105811
105813
105815
105817
106406
106427
106429
106431
106433
106435
106437
106439
106441
106716
106717
106719
106720
106721
106767
106768
106888
106889
B022
BO30
2084
Z150
7224
2242
7243
2262
7263
7353
7354
7356
7362
7478
7542
7661
7663
7685
Z700
Z705
Z713
7892
7903
7904

50

DRIVE GEAR 49T

IDLER GEAR 32T-56T

DRIVE SHAFT 6x52mm

SLIPPER HUB SET

CENTER SHAFT 5x54mm

FLAT HEAD SCREW M3x40mm (HEX SOCKET/10pcs)
CAP HEAD SCREW M3x33mm (10pcs)

CAP HEAD SCREW M3x36mm (10pcs)

CAP HEAD SCREW M3x58mm ('10pcs)

CAP HEAD SCREW M3x64mm (10pcs)

CUP JOINT 5x10x15mm

CUP JOINT 5x10x19mm

PIN 1.65x10mm (10pcs)

RUBBER BUMP STOP 3x8.5x4mm (8pcs)

GEAR DIFF BEVEL GEAR SET 10T/16T

SPRING 13x69x1.1mm 10 COILS (RED/2pcs)

SLIPPER NUT 10mm/SPRING SET

STEP SCREW M3x20mm (HEX SOCKET/4pcs)

FLUX VAPOR PRO WATERPROOF SPEED CONTROL
FLUX VEKTOR 4000Kv BRUSHLESS MOTOR

FOAM SHEET

FOAM SPACER 7x2.5mm (8pcs)

BALL BEARING 5x11x4mm (2pcs)

BALL BEARING 10x15x4mm (2pcs)

FLAT HEAD SCREW M3x12mm (HEX SOCKET/10pcs)
ANTENNA PIPE SET

WASHER M3x8mm (10pcs)

E CLIP E2mm (20pcs)

E CLIP E3mm (10pcs)

PIN 1.5%8mm (5pcs)

PIN 2x8mm (12pcs)

BUTTON HEAD SCREW M3x10mm (HEX SOCKET/10pcs)
BUTTON HEAD SCREW M3x12mm (HEX SOCKET/10pcs)
BUTTON HEAD SCREW M3x18mm (HEX SOCKET/10pcs)
BUTTON HEAD SCREW M3x35mm (HEX SOCKET/10pcs)
TP. FLAT HEAD SCREW M2 6x12mm (12pcs)

CAP HEAD SCREW M3x8mm (12pcs)

LOCK NUT M2.6 (4pcs)

LOCK NUT M3 (6pcs)

WASHER 2. 7x6.7x0.5mm (10pcs)

SET SCREW M3x3mm (6pcs)

SET SCREW M3x10mm (6pcs)

SET SCREW M3x30 (10pcs)

WASHER 10x12x0.2mm (10pcs)

ALLEN WRENCH 2. 5mm

ALLEN WRENCH 2.0mm




@ Ersatzteileliste

6122  KAROSSERIESPLINTE MITTEL (6mm/10ST) 105811 GETRIEBEZAHNRAD 457

6163  DOPPELSEITIGES KLEBEBAND 20x100mm (55T) 105813 GETRIEBEZAHNRAD 327-567

6816  SILIKON O-RING S10 (6ST) 105815 ANTRIEBSWELLE 6x52mm (SAVAGE XS)

6819  SILIKON O-RING P-3 (ROT/5ST) 105817 SLIPPERMITNEHMER 5x19x14mm (SAVAGE XS)
6928  RITZEL 28 ZAEHNE (48dp) 106406 MITTELWELLE 5x54mm (SAVAGE XS)

66655 ANTRIEBSWELLE 6x65mm (2ST) 106427 SENKKOPFSCHRAUBE M3x40mm (INBUS/10ST)
72275 ACHSSTIFT 3x60mm (SILBER/2ST) 106429 INBUSSCHRAUBE M3x33mm (10ST)

86026 KOLBENSTANGE 3x57.5mm (2ST/FIRESTORM) 106431 INBUSSCHRAUBE M3x36mm (10ST)

86094 GEWINDESTIFT M4x2.5x12mm (SCHWARZ/GST) 106433 INBUSSCHRAUBE M3x58mm (10ST)

86895 INBUSSCHRAUBE M3x30mm (10ST) 106435 INBUSSCHRAUBE M3x64mm (10ST)

86896 KUGELKOPF 4.8x12mm (10ST/FIRESTORM) 106437 CUP JOINT 5x10x15mm (SAVAGE XS)

87540 UNTERLAGSCHEIBE 5x10x0.2mm (10ST) 106439 CUP JOINT 5x10x19mm (SAVAGE XS)

100864 FLACHKOPFSCHRAUBE M2.5x4mm (INBUS/10ST) 106441 STIFT 1.65x10mm (10ST)

101205 DIFF-GEHAEUSE 5x25x16.5mm (SAVAGE XS/BULLET) 106716 EINFEDERWEGBEGRENZUNG AUS GUMMI (8ST/SAVAGE XS)
101215 KEGELRAD 407 (SAVAGE XS/BULLET) 106717 DIFF KEGELRAEDER SET 10Z2/16Z (SAVAGE XS)
101216 KEGELRAD 137 (SAVAGE XS/BULLET) 106719 FEDER 13x69x1.1mm 10WDG (ROT/2ZST/SAVAGE XS)
101221 DIFFERENTIALGEHAEUSE DICHTUNG (3ST/SAV XS/BULLET) 106720 SLIPPER MUTTER 10mm/FEDER SET (SAVAGE XS)
101228 RADACHSE 5x40mm (2ST/SAVAGE XS/BULLET) 106721 STUFENSCHRAUBE M3x20mm (INBUS/4ST)

101229 GETRIEBEWELLE 5x29mm (2ST/SAVAGE XS) 106767 FLUX VAPOR PRO FAHRTENREGLER (WASSERDICHT)
101230 DIFFERENTIALWELLE 5x23.5mm (2ST/SAVAGE XS/BULLET) 106768 FLUX VEKTOR 4000Kv BRUSHLESS MOTOR
103729 STOPPMUTTER MIT FLANSCH M4 (GERIFFELT/SILBER/10ST) 106888 SCHAUMSTOFRF-PLATTE (SAVAGE XS)

104726 SILIKON O-RING 5x9x2mm (10ST) 106889 SCHAUMSTOFF-SPACER 7x2.5mm (8ST/SAVAGE XS)
105274 GT-2XS KAROSSERIE (ROT/SCHWARZ/GRAU/SAVAGE XS) B022  KUGELLAGER 5x11x4mm (2ST)

105277 CHASSIS SET (SAVAGE XS) B030  KUGELLAGER 10x15x4mm (2ST)

105280 WARLOCK FELGE SCHWARZ-CHROM (2.2in/2ST) 7084  SENKKOPFSCHRAUBE M3x12mm (INBUS/10ST)
105282 GT2 REIFEN D-MISCHUNG (2.2in/109x57mm/2ST) Z150  ANTENNENROHRSET

105284 GETRIEBEBOS SET (SAVAGE XS) 7224 UNTERLAGSCHEIBE M3x8mm (10ST)

105289 SCHWINGEN SET (SAVAGE XS) 7242  E-CLIP E2mm (20ST)

105292 LENKHEBELTRAEGER SET (SAVAGE XS) 7243  E-CLIP E3mm (10ST)

105296 DAEMPFERTEILE SET (SAVAGE XS) 7262  STIFT 1.5x8mm (55T)

105298 RAMMER/SKID PLATE SET (SAVAGE XS) 7263 STIFT 2x8mm (125T)

105300 LENKUNGSARME/SERVO SAVER SET (SAVAGE XS) Z353  FLACHKOPFSCHRAUBE M3x10mm (INBUS/10ST)
105305 MOTORPLATTE 2.5mm (SAVAGE XS) 7354  FLACHKOPFSCHRAUBE M3x12mm (INBUS/10ST)
105308 MITTELGETRIEBEBOX SET (SAVAGE XS) 72356  FLACHKOPFSCHRAUBE M3x18mm (INBUS/10ST)
105310 BULKHEAD/REGLER-HALTER SET (SAVAGE XS) 7362  FLACHKOPFSCHRAUBE M3x35mm (INBUS/10ST)
105312 DAEMPFERBR./KARO-HALTER/UEBERROLLBUEG. (SAVAGE XS) 7478  FLACHKOPFSCHRAUBE M2.6x12mm (12ST)

105591 DAEMPFERKAPPEN SET (SAVAGE XS) 7542  INBUSSCHRAUBE M3x8mm (12ST)

105600 DAEMPFERGEHAEUSE SET (4ST/SAVAGE XS) Z661  STOPPMUTTER M2.6 (4ST)

105629 RADMITNEHMER 12mm (4ST/SAVAGE XS) Z663  STOPPMUTTER M3 (6ST)

105658 HUELSE 3x35mm (2ST/SAVAGE XS) Z685  UNTERLAGSCHEIBE 2.7x6.7x0.5mm (10ST)

105673 SCHWINGENHALTERUNG A (41x3mm/SAVAGE XS) Z700  MADENSCHRAUBE M3x3mm (65T)

105675 SCHWINGENHALTERUNG B (44.6x3mm/SAVAGE XS) Z705  MADENSCHRAUBE M3x10mm (6ST)

105677 CHASSIS-STREBE VORNE UNTEN 1.5mm (SAVAGE XS) Z713  MADENSCHRAUBE M3x30mm (10ST)

105679 CHASSIS-STREBE HINTEN UNTEN 1.5mm (SAVAGE XS) 7892  UNTERLAGSCHEIBE 10x12x0.2mm (10ST)

105690 AKKUFACH-DECKEL/EMPFAENGER-BOX SET (SAVAGE XS) Z903  INBUSSCHLUESSEL 2.5mm

105805 RUTSCHKUPPLUNG-PLATTE/BELAG SET (SAVAGE XS) 7504  INBUSSCHLUESSEL 2.0mm

51




® Pieces Pieces détachées

6122  CLIP CARROSSERIE (6mm/MOYEN/10p.) 105811 PIGNON ENTRAINEMENT 49D

6163  DOUBLE FACE 20x100mm (5p.) 105813 PIGNON FOU 32D 56D

6816  JOINT TORIQUE SILICONE S10 (6p.) 105815 AXE TRANSMISSION 6x52mm

6819  JOINT TORIQUE SILICONE P-3 (ROUGE/5p.) 105817 JEU MOYEU ANTI-DRIBBLE

6928  PIGNON 28 DENTS (48 DP) 106406 AXE CENTRAL 5x54mm

66655 AXE TRANSMISSION 6x65mm (2p.) 106427 VIS TETE PLATE M3x40mm (SIX PANS CREUX/10p.)
72275 ARBRE 3x60mm (ARGENT/2p.) 106429 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x33mm (10p.)

86026 AXE AMORTISSEUR 3x57.5mm (2p.) 106431 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x36mm (10p.)

86084 AXE FILETE M4x2.5x12mm (NOIR/6p.) 106433 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x36mm (10p.)

868985 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x30mm (10p.) 106435 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x64mm (10p.)

86896 ROTULE SUR TIGE 4.8x12mm (10p.) 106437 NOIX DE CARDAN 5x10x15mm

87540 RONDELLE 5x10x0.2mm (10p.) 106439 NOIX DE CARDAN 5x10x19mm

100864 VIS TETE RONDE M2.5x4mm (SIX PANS CREUX/10p.) 106441 BROCHE 1.65x10mm (10p.)

101205 BOITIER DIFFERENTIEL 5x25x16.5mm 106716 BUTEE CAOUTCHOUC 3x8.5x4mm (8p.)

101215 PIGNON CONIQUE 40D 106717 ENS.PIGNONS CONIQUES DIFF 10D/16D

101216 PIGNON CONIQUE 13D 106719 RESSORT 13x69x1.1mm 10 SPIRES (ROUGE/2p.)
101221 JOINT BOITIER DIFF. (3p.) 106720 ENSEMBLE ECROU EMBRAYAGE 10mm/RESSORT
101228 ESSIEU 5x40mm (2p.) 106721 VIS A EPAULEMENT M3x20mm (SIX PANS CREUX/4p.)
101229 AXE COURONNE 5x29mm (2p.) 106767 CONTROLEUR DE VITESSE ETANCHE FLUX VAPOR PRO
101230 AXE DIFFERENTIEL 5x23.5mm (2p.) 106768 MOTEUR SANS BALAIS FLUX VEKTOR 4000Kv
103729 ECROUS DE BLOCAGE CRANTES M4 (ARGENT/10p.) 106888 FEUILLE MOUSSE

104726 JOINT TORIQUE SILICONE 5x9%x2mm (10p.) 106889 ESPACEUR MOUSSE 7x2.5mm (8p.)

105274 CARR. PEINTE GT-2XS (ROUGE/NOIR/GRIS) B022  ROULEMENT A BILLES 5x11x4mm (2p.)

105277 ENS. CHASSIS PRINCIPAL B030  ROULEMENT A BILLES 10x15x4mm (2p.)

105280 JANTE WARLOCK CHROMEE NOIR (2.2 pouces/2p.) Z084 VIS TETE PLATE M3x12mm (SIX PANS CREUX/10p.)
105282 PNEUS GT2 GOMME d (2.2 pouces/109x57mm/2p.) Z150  ENSEMBLE ANTENNE

105284 ENS. BOITE PIGNONS 7224  RONDELLE M3x8mm (10p.)

105289 ENS. BRAS DE SUSPENSION 7242 CIRCLIPS 2mm (20p.)

105292 JEU MONTANTS 7243 CIRCLIPS 3mm (10p.)

105296 ENSEMBLE PIECES AMORTISSEUR 7262  GOUPILLE 1.5x8 (5p.)

105298 ENSEMBLE PROTECTION DE CARTER/PARE-CHOCS 7263  GOUPILLE 2x8 (12p.)

105300 ENS. BRAS DE DIRECTION/SAUVE-SERVO /7353 VIS TETE RONDE M3x10mm (SIX PANS CREUX/10p.)
105305 PLAQUE MOTEUR 2.5mm Z354 VIS TETE RONDE M3x12mm (SIX PANS CREUX/10p.)
105308 ENS. BOITE VITESSES CENTRALE 7356 VIS TETE RONDE M3x18mm (SIX PANS CREUX/10 p.)
105310 ENSEMBLE PAROI/'SUPPORT CONTROLEUR DE VITESSE 7362 VIS TETE RONDE M3x35mm (SIX PANS CREUX/10 p.)
105312 ENS. PLATINE SUSP/FIXATION CARR./BARRE ANTIROULIS 7478 VIS ATETE PLATE M2.6x12mm (12p.)

105591 ENS. BOUCHON AMORTISSEUR 7542 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x8mm (12p.)

105600 ENS. CORPS AMORTISSEUR (4p.) Z661  ECROU NYLON M2.6 (4p.)

105629 HEX. DE MOYEU 12mm (4p.) 7663  ECROU NYLON M3 (6p.)

105658 AXE A EMBASE 3x45mm (2p.) 7685  RONDELLE 2.7x6.7x0.5mm (10p.)

105673 RENFORT BRAS A (41x3mm) Z700 VIS SANS TETE M3x3mm (6p.)

105675 RENFORT BRAS B (44.6x3mm) Z705 VIS SANS TETE M3x10mm (6p.)

105677 RENFORT CHASSIS AVANT BAS 1.5mm Z713 VIS SANS TETE M3x30mm (10p.)

105679 RENFORT CHASSIS ARRIERE BAS 1.5mm 7892  RONDELLE 10x12x0.2mm (10p.)

105690 ENSEMBLE BOITIER RECEPTEUR ET COUVERCLE BATTERIE 7903  CLE ALLEN 2.5mm

105805 ENSEMBLE PLAQUE/DISQUE EMBRAYAGE 7904  CLE ALLEN 2.0mm

52




DIN=YUR B

gl22 T « E2fR (Bmm/10pcs)

6163 EAHMET —7 20%100mm (5pcs)

6816 230Uz S10 (Bpos)

6819 yuarvourd pP-3 (Lw K/5pes)

6928 E=x+7 28T (48P)

66655 ES+ 7+ + Bx65mm (2pcs)

72275 47 b 3x60mm ()LI{—/2pcs)

88026 w3wHYv 7+ 3x57.5mm (2pcs)

86094 RAHUa—¥v 7k M4Ax25x12mm (75w o/6pes)
B8B895 FywIAw FEASUa— M3x30mm (10pcs)
86896 R—JLAFw K 4.8x12mm (10pcs)

87540 Jwi+—5x10x0.2mm (10pcs)

100864 F~RY M2.5x4mm (7vEY 4w +/10pes)
101205 F 274 —2A5x25x%16.5mm

101215 ~~L#40T

101216 ~~LFv13T

101221 FI24—2ZHA4sw +(3pcs)

101228 F&AEx40mm (2pcs)

101229 F¥ ¥+ 7+ 5x29mm (2pcs)

101230 F7¥+ 7 b 5x23.5mm (2pcs)

103729 tL—Fw EI3»¥0vo3w M4 (2)LIT—/10pcs)
104726 U3 00U 5x9x2mm (10pcs)

105274 GT-2XSNA Y bRF«—(Lby K/ TS/ d0b—)
106277 AAVvv—vEwh

105280 Dx—0Ow2k«—lb 75w oo0—4 (2.2In/2pcs)
106282 GT2%4-4 ¥ Da/{DY K (2.2In/109x57mm/2pcs)
105284 FvRwIAtwk

105289 HAF—LEwvhk

106282 FPwlI4 bhEwhk

10652986 Yvawo—vEwk

106298 INYIK—/AFwv KIL—bEY k

105300 AFFUXIP—L/O—mitsI—Ey

106308 E—%—7L—hk2.5mm

1065308 wYF—FrRvIZAEZyhk

105310 /LI~y K/AE—R=12 hO-5—392 by b
106312 vawd»0—/KF+—3 oY O—-LI{—Evk
106681 vawvoFvwitzwh

105600 awoMT+«Ewhk (4pes)

106629 AR —IL/\T12mm (4pcs)

106658 7352¥ ¥+ 7 h3x35mm (2pcs)

105673 FP—LTL—2A (41x3mm)

106675 FP—L7L—2AB (44.6x3mm)

105677 20X ROF¥+—o7L—2A1.5mm

106679 U7ZO7Yv—v7L—2R1.5mm

106680 NwFU—AI\—/ZERr—Atzv b+

105805 RAUwH—o35uFIL—K Ny FEy

106811
105813
105815
105817
106406
106427
106429
106431
106433
106435
106437
106439
106441
106716
106717
106719
106720
106721
106767
106768
106888
106889
BO=22
BO30
Z0B4
Z150
Z224
Za42
2243
Z262
Z263
Z353
Z354
Z356
Z362
Z478
Z542
Z661
Z663
Z685
Z700
Z705
Z713
Zg8o2
Z903
Z904

53

o]

BS54 7¥v49T

FA RS—F932T-56T

KES4 T2+ 7 b 6x52mm
AUw=N\TEy

V& =2+ 7 b 5x54mm

©#3 Y M3x40mm (778 V4w b/ 10pcs)
F 4w 7EY M3x33mm (10pcs)

F 4w JEY M3x36mm (10pcs)

F v w TRY M3x58mm (10pcs)

* w72 M3x64mm (10pcs)
hwFVa4 2 FEx10x15mm
hwFTa4 2 EEX10x19mm
E'1.65x10mm (10pcs)

SI=INV T A kv T 3x8.5x4mm (8pcs)
~AYFvPEy S10T/16T

R TUH13x69x1.1mm 10# (Lw K/2pcs)
AUy i—Fw F1IOMM/ATUZTEy b
ZFw T4 a—M3x20mm (FNEY v k/dpos)
FLUX VAPOR PROD # —%—JI—275 ¥ LAAE—-FIY FO—-5—
FLUX VEKTOR 4000Kv 7S & L AE—9—
Fa—Li—k

T = hLhANR—H—=7x2.5mm (8pcs)
R=JLRF U4 Bx11x4mm (2pcs)
=T U 10x15x4mm (2pos)
BSRY M3x12mm (FRE Y4 w N/ 10pcs)
FPUFFN« Ty b

T w e —M3x8mm (10pcs)

EUZJE2 (20pcs)

EUZE3 (10pcs)

E'x 1.5x8mm (Spcs)

E 2x8mm (12pcs)

FARRY M3X10mm (7& Y4 w /10pes)
FAREY M3x12mm (FRE Y4 w N 10pcs)
FARRY M3x18mm (FE Y4 w i/ 10pcs)
FARRY M3X35mm (FTE Y4 w N 10pcs)
TP. HSEAZ M2.6x12mm (12pcs)

F v w TR M3xBmm (12pcs)

Ow 24w - M2.6 (4pcs)

Ow&+w b M3 (Bpes)

Dw i p— 2. 7x6.7x0.5mm (10pcs)

A ERXIM3x3mm (Bpcs)

4 EXIM3x10mm (Bpcs)

A ERXIM3x30mm (10pcs)

24 10x12x0.2mm (10pcs)

AL YF25mm

FELYF2.0mm




Option Parts List Liste des piéces optionnelles
Tuningteileliste F7a2vI\—YUXk

CARROSSERIE M. CARROSSERIE JEEP
GT-2XS bS5 woMT 41— YMu— TWHS—) S8 MF 41— Y= SYH5— bEIY MF4— -
Y—sky hA—IL @.2N)
> / / 7
S 4 1 ) e "<
f? 1 W -4 of | 2 0
F ! ' ' N | r i d
\ Y U OARES Y SESANRSE RS
: 4 A 2 \
2135 WHITE 2195 WHITE 3045 WHITE 3050 WHITE
2140 BLACK 2196 BLACK 3046 BLACK 3051 BLACK
2160 CHROME 2197 CHROME 3047 CHROME 3052 CHROME
2161 BLACK CHROME 2198 BLACK CHROME 3048 GUN METAL 3053 GRAY
2165 GOLD MT MESH WHEEL 3049 YELLOW 3054 YELLOW
SUPER STAR MT WHEELS MT-1 MT FELGEN HINTEN TYPE F5 TRUCK WHEEL SPLIT 5 TRUCK WHEEL
SUPER STAR MT FELGEN HINTEN JANTE MT TYPE F5 TRUCK FELGEN SPLIT 5 TRUCK FELGEN
JANTE SS MT ARRIERE MT X & =l JANTE MT TYPE F5 JANTE CAMION SPLIT-5
MTR—) =R F—hr — b TYPEFS k5w Zmhsr—Ib ATUw NE RS wITRAL—Ib
/ / / /
// // //

e

3080 WHITE 3085 WHITE 3090 WHITE 106722 CHROME
3081 BLACK 3086 GUN METAL 3091 BLACK 106724 BLACK
3082 SHINY CHROME 3087 SHINY CHROME 3092 YELLOW 106726 WHITE
3083 MATTE CHROME 3088 MATTE CHROME DISH WHEEL WARL OCK WHEEL (2.in)
3084 BLACK CHROME 3089 BLACK CHROME EISHH%LGE ‘I';IFARLO&‘(RFELG '2) J
SPIKE TRUCK WHEEL 3094 BLACK JANTE V. PLEIN ANTE
SPIKE TRUCK FELGEN SCORCH 6-SPOKE WHEEL Favvams—l Da—0y IR+ —)l &Eln}
JANTE SPIKE TRUCK SCORCH 6-SPEICHEN FELGE
RIS PS5y IhA—) JANTE 6 BRANCHES SCORCH

Z3—F BAM—2 KA —L

7 / / /
Ve &
x2

4456 4410 D COMPOUND 4860 S COMPOUND

YOKOHAMA GEOLANDAR M/T TIRE S 4411 S COMPOUND DIRT BONZ JR TIRE

COMPOUND mamnss.qmgmf %T[gommm
Y2 kROT—51 e SECLEL ST REN S PNEU GROUND ASSAULT pasheiyey s

PNEU YOKOHAMA GEOLANDAR M/T SRR A R A

GOMME S

IJASE—-NT 4+ 8o R

4 / y 7

54




-

// //
x2
& r-:’ >
4450 PRO COMPOUND 106734 103410 70-103mm 103348
4451 M COMPOUND CIRCUIT TIRE D COMPOUND &‘xn) ﬁdmmnmumgﬁs)gm SAU%SMGSEF e
TRUCK V GROOVE TIRE it GEWINDEDAEMPFER CING FEDERN
VPROFI ; p‘c%)cts} ENS AMORTISSEURS. ALUL FIL ETES ENS. COURSE

MT V-GROOVE HY—Fw b&< ¥ DITIYE (2.8i0) FLEALTy boawd L= dZTU ey

FIyINITN—T 51
/ 7 >
& & y .

(o ]

102497 SILVER

TITANIUM TURNBUCKLE M3x34mm
TITAN SPURSTANGE M3x34mm
BIELLETTE TITANE M3x34 mm
FHY F—2ITw T )b M3x34mm

86843
TITANIUM MITRIDE COATED SHOCK SHAFT 3x58mm
KOLBENSTANGE 3x58mm (TITANNITRIERT)

FHYI—b+2 3922y 7 F3xEBMM

106408
WHEE.;—BAR % VAGE XS,
ENSEMBLE BARRE‘%TI-

I U—it—ty

GE

106709
UNIVERSAL DRIVE SHAFT SET
SET

KARDAN
ENSEMBLE TRANSMISSION UNIVERSELLE
AZ—I—YIWESA T hEY

EQUwTLAYASY Y3V yv T hEY

TRICE (2
AFES Y—Ey HTOVHUF)

- v ¥ 4
y V. 4 %
&, (\\
[ ]
AN “‘
m A N
*e
®
106712 106731 106732 106733
E-CLIP EL IMINATOR SUSPENSION SHAFT SET SWAY BAR SET ADJUSTABLE UPPER ARM SET HD HEATSINK MOTOR PLATE (7075)
SCHWINGENSTIFTE OHNE E-CLIP SET STABILISATOR EINSTELL BARE OBERE HD MOTORPLA
ENSEMBLE AXE DE SUSPENSION SANS CIRCLIPS ENS. BARRE ) BRAS UR REGLABLE PLAQUE MOTEUR REFROIDISSANTE HD (7075)
HD e— ko2 2E—5—"TL—b (7075)

ENSEMBLE
FIyAITNT i \—F—htw b

e :

101940 3000mAh 7.4V 20C
101941 4000mAh 7.4V 20C
101942 5300mAh 7.4V 30C
101943 3800mAh 11.1V 30C
PLAZMA LIPO BATTERY PACK
PLAZMA LIPO AKKU PACK
PACK BATTERIES LIPO PLAZMA
PLAZMA LIPO/)(wFU—

101974
fﬂREACTORSMﬂiARGER
HPI REACTOR 500 LADER

CHARGEUR HPI REAC (PnseUS
HPI REACTOR E007ER#R (US 2 )

HPI SF-50WP SERVO
(WATERPROOF/12kg-cm6.0V)

HPI SF-50WP_SERVO
(WASSERFES1/12kg-cm6.0V)
SERVO HPI SF-50WP
(ETANCHE12kg-cmé6.0V)

HPI SF- BOWP #—iit
(92 —%—TIL—2/12kg-cmB.0V)

KIT DE PROGRAMMATION USB CASTLE LINK
CASTLEU»SUSBIOIZ=0IFw

55




Serial Number
iaiolmmmar
SUF WA=

www.hpiracing.com www.hpi-europe.com wwwihpiracing.co.jp www.hpiracing. net.cn

HPIRacing USA HPIEurope HF Japan HPI China
70 fcon Strest 19 William Nadin Way, 755-1 Aritama Kita-machi 311# Xiangshi Road,
Foothill Ranch, CA 92610 USA  Swadlincote, Derbyshire, Higashi-ku, Hamamatsu-shi, Keihan Incustrial Park Phase Il Standards Plant 6th,

(849) 753-1099 DET1 08B, UK Shizuoka 431-3121 JAPAN Kunshan, JiangSu, China 215312
(888) 3494474 Customer Service  +44 1283 229400 053-432-6161 {+86) 512-50320780




	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 050511
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 0505112
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 0505113
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 0505114
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 0505115
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 0505116
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 0505117
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 0505118
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 0505119
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051110
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051111
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051112
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051113
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051114
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051115
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051116
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051117
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051118
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051119
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051120
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051121
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051122
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051123
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051124
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051125
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051126
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051127
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051128
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051129
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051130
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051131
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051132
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051133
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051134
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051135
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051136
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051137
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051138
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051139
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051140
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051141
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051142
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051143
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051144
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051145
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051146
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051147
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051148
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051149
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051150
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051151
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051152
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051153
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051154
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051155
	106571 106655-1 RTR SAVAGE XS FLUX 05051156

